


35. Novoroční běh v Horním Kostelci

39 statečných borců vybíhá na 11,5 km dlouhou trať.

Borci na červenokosteleckém náměstí.

Po táhlém stoupání z náměstí k železničnímu přejezdu ještě

borce čekalo dostoupat k Devíti Křížům.

Tříkrálová sbírka 2011

Letos se koledovalo pod deštníky.

Letos se koledovalo do 57 zapečetěných kasiček.

Kdo si však nevzal deštník, zmokl.

Po požehnání vyrazily skupinky tří králů do města, blízkého

i vzdáleného okolí.

Ani déšť na tři krále neplatí... Konečně cíl!!! První Kamil Krunka (č. 47), nejrychlejší 

žena Katarína Labašová a skvělí pořadatelé. O. Nermuť.
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tříkrálová koleda pod deštníky
Stalo se již tradicí, že do ulic našeho města a okolních
vesnic vyšly v sobotu 8. ledna skupinky tří králů, aby
potěšily obyvatele koledou a vybraly do pokladniček
dary pro Oblastní charitu v Červeném Kostelci.
Celkem vyšlo 57 skupinek. Po koledování se všichni
koledníci sešli v Háčku, kde odevzdali peníze, občer-
stvili se gulášem a zahřáli teplým čajem. Celkem se
v Červeném Kostelci a okolí (Olešnice, Červená Ho-
ra, Stolín, Slatina, Boušín, Bohdašín, Horní Rybníky a
Zábrodí, Maršov u Úpice, Horní Radechová) vybralo
231 664 korun. Dále se pro Oblastní charitu Červený
Kostelec koledovalo v Úpici, Rtyni v Podkrkonoší,
Batňovicích, Malých a Velkých Svatoňovicích a v Su-
chovršicích. (142 709 Kč) a v Jaroměři a okolních ves-
nicích (147 226 Kč). Letos se poprvé koledovalo i
v Hostinném a okolí, kde pod Oblastní charitu Červený
Kostelec spadá místní pečovatelská služba. Celkový
výnos byl 614 993,85 Kč. 

Nejmladšími koledníky letos byl roční Vendelín Lelek ze
Zábrodí a rok a půlletá Julie Tučková  z Horní Radechové.

Z vykoledovaných peněz se naší charitě vrátí 65%, ty bu-
dou použity na obnovení technického zázemí a na obnovu
vybavení pokojů pro pacienty Hospice Anežky České, dále
na přístrojové vybavení ambulance paliativní medicíny a na
materiální vybavení Mobilního hospice Anežky České. V pe-
čovatelském domě a Mateřském centru v Háčku se díky
štědrým dárcům podaří pořídit potřebné zařízení a dovyba-
vení. 

Výnos z jaroměřské sbírky bude použit na provozní ná-
klady a rozvoj služeb Domova sv. Josefa v Žirči, zejména na
rehabilitační oddělení, a také na doplnění vybavení Chráně-
ných dílen u sv. Anny. 

Zbylých 35% použije Charita Česká republika pro celo-
státní projekty, přibližně 10% je určeno pro humanitární po-
moc v zahraničí. 

Peníze z tříkrálové sbírky v loňském roce byly použity
v Hospici Anežky České v Červeném Kostelci na zlepšení
prostředí v pokojích pro pacienty, kde byla pořízena televize,
nábytek a ostatní potřebné vybavení. V pečovatelském domě
byly peníze použity na zakoupení žehličky, vysavače, kopír-
ky, skartovače, úklidového náčiní, nerezové jídlonosiče s ter-
moobalem, zimní pneumatiky a na údržbu vozového parku.

Všem dárcům děkujeme za jejich štědrost a věříme, že
nám zachovají přízeň i v příštím roce. V neposlední řadě dě-
kujeme všem vedoucím skupinek i dětem za jejich obětavost
a věnovaný čas. D Ě K U J E M E.   Mgr. Marcela Frýbová

Jubilejní 35. Novoroční běh 
v Horním kostelci zná své borce

Jubilejní 35. ročník Novoročního běhu byl v Horním
Kostelci odstartován v sobotu 8. ledna 2011 tradičně v 10 ho-
din. Na silniční okruh dlouhý 11,5 km se v nevlídném vlh-
kém počasí vydalo 39 statečných běžců, z toho 8 žen.
Závodníci opět museli absolvovat trať ZŠ Horní Kostelec –
červenokostelecké náměstí – bývalý Elitex, Devět Křížů,
Rtyně v Podkrkonoší, Horní Rtyně, Horní Kostelec křižovat-

ka „ U Sekýrkárny“ a dolů do cíle u ZŠ v Horním Kostelci.
Nejrychleji do cíle doběhli  vítěz Kamil Krunka, druhý Pavel
Brýdl a třetí Milan Vlček (všichni SK Nové Město n. M.)
v kategorii A, v kategorii muži nad 40 let byl první Karel
Šesták (X-AIR Ostrava), druhý Jiří Doucha (TJ Start
Náchod) a třetí Pavel Kaněra (TJ Horní Kostelec).
Mimochodem, tito tři borci byli v absolutním pořadí na 4. až
6. místě a předběhli tak mladší závodníky. Statečné ženy mě-
ly vítězné trio v tomto složení: 1. Katarína Labašová
(Magnus orienteering), 2. Renata Hájková, 3. Jana Pechková
(obě TJ Maratonstav Úpice). 

„Jsem zde poprvé, ale už jsem o tomto běhu hodně sly-
šel. Chtěl jsem zde také startovat. Protože mám dnes rela-
tivně volno, tak jsem si tento závod konečně zaběhl v rámci
tréninku. Trať se mi velmi líbila. Včera sice byla ledovka, ale
dnes to povolilo na trati to neklouzalo, takže to byla výhoda.
S kolegou Brýdlem jsme dolů na náměstí doběhli spolu,
v závěru táhlého stoupání nad železničním nádražím jsem
nastoupil a získal náskok, který se mi podařilo udržet do cíle.
Závod jsme běželi v rámci tréninku a přípravy na letošní se-
zonu, takže jsme zákonitě neběželi na sto procent,“ odpo-
vídal na mé zvídavé otázky evidentně spokojený vítěz Kamil
Krunka. 

Absolutní pořadí:
1. Kamil Krunka 0:39:47 (SK Nové Město nad Metují), ka-
tegorie A;
2. Pavel Brýdl 0:41:11 (SK Nové Město nad Metují), kate-
gorie A;
3. Milan Vlček 0:42:43 (Nové Město), kategorie A;
4. Karel Šesták 0:43:05 (X-AIR Ostrava), kategorie V40;
5. Jiří Doucha 0:44:21 (TJ Start Náchod), kategorie V40;
6. Pavel Kaněra 0:44:22 (Horní Kostelec), kategorie V40;
7. Luděk Berka 0:45:02 (Atletika Rtyně v Podkrkonoší), ka-
tegorie A;
8. Jindřich Král 0:45:08 (Iscarex), kategorie A;
9. Ivo Kocanda 0:46:10 (Horní Kostelec), kategorie V40;
10. František Pechek 0:47:15 (TJ Maratonstav Úpice), kate-
gorie V40. 
Na dalších místech skončili: 11. Jan Pavel (LOKO Trutnov),
12. Martin Bartoš (Cyklo Tony), 13. Martin Vašíček (TJ
Maratonstav Úpice), 14. Josef Nečas (Úpice), 15. Katarína
Labašová 0:49:45 (Magnus orienteering), 16. Renata
Hájková 0:50:02 (TJ Maratonstav Úpice), 17. Martin Janda
(KOB Dobruška), 18. Martin Laštůvka (GAMATEC), 19.
Jana Pechková 0:51:45 (TJ Maratonstav Úpice), 20.
Stanislav Šrůtek (TJ Maratonstav Úpice), 21. Jan Hoder
(Opočno), 22. Petra Čerenkova (Atletika Rtyně), 23.
Ladislav Pošepný (SK Nové Město n/M.), 24. Daniela
Tylšová (TJ Maratonstav Úpice), 25. Zdeněk Krajč
(Trutnov), 26. Stanislav Groh (AC Vrchlabí), 27. Stanislav
Lanta (Police nad Metují), 28. Ladislav Hruška (Sokol
Zábrodí), 29. Tomáš Leštinský (KOB Dobruška), 30. Vít
Lelek (Čolek team Červený Kostelec), 31. Hana Vacková
(SK Hronov), 32. Michal Kopecký (HOCK horolezecký od-
díl), 33. Karel Šklíba (TJ Maratonstav Úpice), 34. Josef
Krátký (TJ Svitavy), 35. Eva Friebelová (TJ Maratonstav
Úpice), 36. Miloslava Vraštilová (TJ Maratonstav Úpice),
37. Hugo Frýba (TJ Horní Kostelec), 38. Miloš Linhart (LI-
GA 100 Náchod), 39. Jiří Kraus (IVT Náchod).  O. Nermuť
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Slovo starosty města
Letos se již po pětatřicáté konal Novoroční běh, opět bez-
vadně připravený členy TJ Horní Kostelec. Další již tradiční
akcí je účast Červeného Kostelce na veletrhu cestovního
ruchu Regiontour Brno 2011, který trval čtyři dny v polo-
vině ledna a setkal se opět s velkým zájmem široké veřej-
nosti. V lednu se také konaly valné hromady sborů dobro-
volných hasičů a zapomenout bychom neměli ani na další
nabídku z pestré palety kulturních i sportovních programů
připravených červenokosteleckými spolky a organizacemi. 

V druhé polovině prosince loňského roku se na svém
prvním pracovním zasedání v novém volebním období sešlo
zastupitelstvo města. Na programu jednání mimo jiné mělo i
projednání a následné schválení rozpočtu města na rok 2011.
Rozpočet počítá v oblasti příjmů i výdajů cca se 130 mil.
korun. Částka je to jistě úctyhodná, ale úkoly, které máme na
tento rok před sebou, nejsou také zrovna malé.

Co se chystá na letošní rok z investičních akcí? Tak jistě
tou největší bude vybudování splaškové kanalizace v Oleš-
nici. Akce se připravovala několik let a bude velmi náročná
nejen technicky, ale i finančně. Dalšími připravenými akce-
mi jsou zateplení budovy Mateřské školy na Větrníku,
rekonstrukce vodovodu v ulici Bratří Čapků ve Lhotě a tech-
nická infrastruktura v oblasti Větrníku, která je nezbytná pro
výstavbu pěti rodinných domů. Realizovat by se měla i vý-
stavba opěrných zdí v ulicích Na Strži a v ulici Strmé v Hor-
ním Kostelci. Další dvě akce, kamerový systém a zateplení
bytových domů, jsou podmíněny přidělením dotací, o které
je zažádáno. 

Se začátkem roku se nám do města bohužel vrátil i nej-
horší nešvar - sprejerství. Postříkané fasády, v některých
případech i nové, nejenže hyzdí vzhled města, ale určitě ne-
těší ani majitele jednotlivých nemovitostí. Odstranění je
obtížné a finančně velmi nákladné. Celá věc je v šetření Po-
licií ČR, a já věřím, že viník nebo viníci budou po zásluze
potrestáni. 

Na závěr mi dovolte popřát dětem krásné prožití jarních
prázdnin a bezstarostné vykročení do druhé poloviny škol-
ního roku. Petr Mědílek, starosta města

Komise rady města
Společně s nově zvoleným zastupitelstvem a
radou města byly ustanoveny komise, které slouží
radě města jako poradní orgán a doporučují řešení
jednotlivých případů. Každá komise je tvořena
předsedou, tajemníkem (zaměstnanec úřadu) a
členy. Komise má přibližně 9 - 11 členů. Schází se
zpravidla před zasedáním zastupitelstva města,
které danou problematiku řeší, nebo na základě
požadavku rady města.

V Červeném Kostelci pracují tyto komise:
r Komise sociální, zdravotní, péče o rodinu a dítě - za-
bývá se výběrem a doporučením  na obsazení bytů v domech
s pečovatelskou službou, upozorňuje na občany nebo rodiny,
které se ocitly v obtížných finančních nebo jinak sociálně tí-
živých podmínkách. Dále upozorňuje sociální odbor měst-
ského úřadu na problémové chování dětí ať ve školách, v ro-
dinách, nebo v běžném občanském soužití. Upozorňuje také
na případné podezření z páchání domácího násilí.

r Komise  pro výchovu, vzdělávání a kulturu - má za
úkol provázat činnost zájmových oblastí, zároveň oživit spo-
lupráci základních a mateřských škol. 

r Komise pro tělovýchovu a sport - se zabývá činností
spolků, které mají ve svém programu sportovní činnost, a
jejich vzájemnou provázaností.

r Komise výstavby a rozvoje města - projednává návrhy
na změny v územním plánu a případné projednání nového
územního plánu, záměry investičních akcí a koncepce roz-
voje města a návrhy na nakládání s majetkem města.

r Komise životního prostředí - zabývá se revizí právních
předpisů města týkajících se životního prostředí či odpado-
vého hospodářství. Dále pak projednává výchovu k život-
nímu prostředí a její publicitu, ochranu podzemních vod,
pozemkové úpravy, péči o veřejnou zeleň, povodňovou
ochranu území, ochranu ptactva, péči o městské lesy, ochra-
nu ovzduší, péči o vzhled a čistotu veřejných prostranství,
soukromých pozemků a budov.

r Komise pro správu majetku - zabývá se nakládáním
s pozemky města (prodej, nákup a stanovení jejich ceny,
směna pozemků mezi městem a vlastníkem dotčených
pozemků a naopak). 

r Komise dopravní - zabývá se projednáváním doprav-
ních staveb, řešením bezpečnosti silničního provozu ve spo-
lupráci s Policií ČR, návrhy řešení dopravy, dopravním zna-
čením ve městě, silničními přechody ve městě a projed-
náváním návrhů občanů v oblasti dopravy.

r Komise bytová - zabývá se obsazováním bytů, které
jsou v majetku města.

r SPoZ (sbor pro občanské záležitosti) - zabývá se pří-
pravou a vlastním prováděním slavnostních obřadů. Napří-
klad vítání občánků, předávání plaket dr. Janského dobro-
volným dárcům krve, nebo gratulace červenokosteleckým
seniorům u příležitosti jejich významného životního jubilea.

Bližší informace podá Richard Bergmann, místostarosta

rraaddnniiccee   iinnffoorrmmuujjee

úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz)
v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Červeném
Kostelci budou, v prvním pololetí 2011 takto: 

v pátek 4. února od 8 do 11:45 hodin,
dále pak 4. března, 1. a 29. dubna, 27. května, 24. června.



ŽivotníŽivotní

prostprostřředíedí

Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 16. prosince 2010 v 16 hodin se konalo v malém sále
Divadla J. K. Tyla první pracovní zasedání nového zastupitelstva
města. Z programu jednání: 1/ Investiční akce: Vedoucí odboru
rozvoje města seznámil zastupitelstvo města s investičními
akcemi, které byly v letošním roce realizovány - Rekonstrukce
ulice Přemyslova; Tepelné úspory v MŠ Náchodská; Záchody
pro návštěvníky Muzea Boženy Němcové; Bezpečné přechody
v Červeném Kostelci; Stavební úpravy ulice Nad Nádražím;
Přístřešek autobusové zastávky v ulici Jiráskova. 2/ Hospoda-
ření města: Starosta města spolu s vedoucí finančního odboru
předložili zastupitelstvu města přehled hospodaření za leden až
listopad 2010. Zastupitelstvo města bylo dále seznámeno s roz-
počtovými opatřeními, která přijala rada města na svých jed-
náních. Předseda finančního výboru podal zprávu z jednání
výboru. Zastupitelé byli seznámeni s dluhovou službou města.
Jedním z nejdůležitějších bodů tohoto jednání zastupitelstva
města bylo projednání a schválení rozpočtu města na rok 2011.
3/ Majetkové záležitosti: Místostarosta města předložil zastupi-
telstvu města ke schválení majetkové záležitosti, které byly pro-
jednány v komisích a v radě města. 4/ Změna č. 4 územního
plánu města Červený Kostelec: Vedoucí odboru výstavby a ŽP
předložil k projednání a schválení změnu č. 4 územního plánu
města Červený Kostelec. Pořizovatelem změny č. 4 je úřad
územního plánování, Městský úřad Náchod, odbor výstavby a
územního plánování. Návrh změny zpracovala společnost
SURPMO,a.s., Praha. Změna ÚP se týká Svojsíkova parku a
jeho okolí.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy
ve středu od 16 hodin. Na svých zasedáních v uplynulém obdo-
bí rada města mimo jiné projednala: r Postup prací na investič-
ních akcích r Finanční zprávu za období leden až srpen 2010
r Rozpočtové opatření r Informace z jednání komisí rady
města r Finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací
r Pronájem reklamní plochy r Doplnění komise pro tělo-
výchovu a sport rPřipomínky z jednání zastupitelstva města r
Nájmy v budově zdravotního střediska r Výzvu k podání
nabídky na provedení stavby "Tepelné úspory v MŠ Větrník,
Červený Kostelec" r Přijetí daru na defibrilátor r Smlouvu o
provádění výpočtu mezd.

Rada města jmenovala komisi pro otevírání obálek na akci
,,Tepelné úspory v MŠ Větrník, Červený Kostelec".

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání
rady města naleznete na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz. Petr Mědílek

Chráněné prvky krajiny našeho regionu
Na území okresu Náchod najdeme jediné vel-
koplošné zvláště chráněné území. Je jím
Chráněná krajinná oblast Broumovsko, na
jihu zasahující až k Hornímu Kostelci a
Bohdašínu. Maloplošných zvláště chráně-

ných území (národní přírodní rezervace, národní přírodní
památka, přírodní rezervace, přírodní památka) je na okrese
celkem 13, v katastrech města Červený Kostelec a připoje-
ných obcí  se však žádné z nich nenachází. Některé části kra-
jiny Červenokostelecka a jejich biologické funkce však
požívají, podle zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a
krajiny (dále zákon), mírnější ochrany v prvcích územního
systému ekologické stability (ÚSES) a v síti významných
krajinných prvků (VKP). ÚSES je vzájemně propojený sou-
bor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých eko-
systémů, který udržuje přírodní rovnováhu. Rozlišuje se
místní, regionální a nadregionální systém ekologické stabili-
ty (§3 zákona). Cílem zabezpečování ÚSES je: uchování a
podpora rozvoje přirozeného genofondu krajiny, zajištění
příznivého působení na okolní ekologicky méně stabilní
části krajiny a jejich prostorové oddělení, podpora možnosti
polyfunkčního využívání krajiny, uchování významných
krajinných fenoménů. Za VKP se ze zákona prohlašují
všechny lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údol-
ní nivy. VKP je chráněn před poškozováním a ničením (§ 4,
odst. 2 zákona). Při jeho využívání nesmí být narušena jeho
obnova a nesmí dojít k ohrožení nebo oslabení jeho stabili-
zační funkce. 

K biologicky nejcennějším typům prostředí patří vodní a
vodou ovlivněné biotopy s výskytem rostlinných a živočiš-
ných organizmů se zcela specifickými stanovištními nároky,
které nemohou být v jiných typech prostředí uspokojeny.
Červenokostelecké rybníky na potoku Špinka, tedy Čermák,
Brodský a Špinka, jsou nejcennějšími zástupci mokřadů
v našem regionu a jsou ze zákona významnými krajinnými
prvky i regionálními biocentry. Rostou zde zvláště chrá-
něné druhy rostlin a žijí zvláště chráněné druhy živočichů.
Protože jsou tyto lokality zároveň tradičně využívány k rek-
reaci, je nezbytné nalézt takovou formu jejich komerčního
využití, která nebude v rozporu s jejich funkcemi krajinář-
skými a biologickými. Tomáš Diviš

Mláďata ohroženého motáka pochopa 

v hnízdě na rybníku Brodský. Foto T. Diviš.



Odpady - Odpady 
Kdy a KaM S niMi

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V únoru bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu

(akumulátory, baterie, monočlánky, zbyt-
ky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky,
zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně) lednic a tele-

vizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města 4/2006 a opatření
rady města 3/2010 podle následujícího rozpisu:

Okružní sobota 5. února od 8 do 8:30 hodin 
Lhota – u závor sobota 5. února od 8:35 do 9 hodin 
5. května - u velkoprodejny

sobota 5. února od 9:05 do 9:30 hodin 
Olešnice u Konášů sobota 5. února od 9:35 do 10 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-

nit a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu

V únoru bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mo-
bilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006,
t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod., též lednice a

televizory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množ-

ství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového

odpadu v souladu s opatřením rady města 3/2010. 

V únoru tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-

vištích vždy v sobotu takto:

Okružní sobota 12. února od 8 do 9 hodin
Lhota – u závor sobota 12. února od 9:05 do 10 hodin
5. května prodejny sobota 19. února od 8 do 9 hodin
Olešnice u Konášů sobota 19. února od 9:05 do 10 hodin
Přemyslova sobota 26. února od 8 do 9 hodin
U Kaštánku sobota 26. února od 9:05 do 10 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!

Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

Kalendář svozu komunálního odpadu
V rámci změny vlastníka svozové firmy Ladislav Rund a. s. došlo ke změně názvu na MP Jaroměř a.s. Pro tuto firmu svoz komu-
nálních odpadů v Červeném Kostelci zajišťuje firma TRANSPORT Trutnov s.r.o. (Firmy jsou členy Marius Pedersen Group).
Při sjednávání organizace sběru a odvozu odpadu v Červeném Kostelci pro rok 2011 s novým majitelem svozové firmy došlo
k situaci, kdy se na veřejnosti objevily omylem dva svozové kalendáře, které bohužel nejsou totožné. Rozdíl ale vznikl pouze u
měsíčního svozu. Za tento stav se omlouváme. Po dohodě se svozovou firmou se stává pravdou následující:

Svozový kalendář byl uveřejněn již v lednovém Červenokosteleckém zpravodaji.
Mobilní sběrna: Sběr odpadních pneumatik je prováděn vždy první sobotu v měsíci mobilní sběrnou nebezpečného odpa-
du (přestože nebezpečným odpadem nejsou). Štěpán Křeček



Z činnosti útvaru Obvodního
oddělení PČR Hronov 

a stanice Červený Kostelec
Redislokace základních útvarů se dotkla i re-
gionu Náchodsko. Územní odbor Policie ČR Ná-
chod by touto cestou chtěl informovat občany
Náchodska a přilehlého okolí, že k datu 1. ledna 2011 došlo
ke změně v organizačním uspořádání obvodního oddělení
PČR v Červeném Kostelci. Obvodní oddělení Červený
Kostelec se mění na Policejní stanici Červený Kostelec.
Tato policejní stanice bude organizačně příslušet k Ob-
vodnímu oddělení Hronov. 

Policisté budou v obvodu policejní stanice přítomni v denní
i noční dobu, dle potřeb výkonu služby, nebo bude zajištěn
dosah policejní hlídky z Hronova, která bude na pohybu po
celém území Obvodního oddělení Hronov, tedy i v Červeném
Kostelci. V době, kdy bude příslušná hlídka plnit služební
úkoly v terénu, bude stanice zavřená. Policejní hlídky se
budou v maximální míře pohybovat na ulicích města, na sta-
nici budou přítomné jen v nutných případech k vyřízení nez-
bytné administrativy. Další přítomnost bude variabilně upra-
vována podle aktuálních potřeb a personálních možností, zej-
ména po dohodě s požadavky místní komunity a samosprávy,
za spolupráce s Městskou policií Červený Kostelec.

Policejní stanice Červený Kostelec - kontakty:
Tel.: 974 534 710-1, 491 462 703, fax: 974 534 711.
V době nepřítomnosti viz kontakty Obvodní oddělení Hro-
nov, taktéž tísňová linka 158.

Stálá služba: Zajišťuje Obvodní oddělení Hronov
Obvodní oddělení Hronov – další informace viz webové
stránky www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-hronov-
349567.aspx
Kontakty: Tel.: 974 534 731, 491 482 752, v době nepří-
tomnosti taktéž tísňová linka 158, fax: 974 534 731,
491 482 752. E-mail: naoophron@mvcr.cz.

Výkon policejních činností bude i nadále zabezpečen jako
doposud. Policisté věří, že zmíněnou redislokaci občané pocítí
co nejméně a s jejich prací budou i nadále spokojeni.

Zabezpečení "letních" příbytků – chat a chalup
Již dávno nastalo období, kdy jsme opustili svá letní bydlení.
Je jedno, jestli jsme se do svých bytů vrátili z malé chaty, či
zámku, "lapkové" se i letos snaží obohatit a znepříjemnit náš
čas. V dobré víře vám tedy radíme, navštivte svého odborníka
na bezpečnost a vybavte svá letní obydlí nejmodernější za-
bezpečovací technikou. Zamezíte tak zlodějům a jiným živ-
lům v nezákonném počínání. 

Vloupání do bývalého areálu Textonie Hronov
Naši policisté také řeší případ, kdy dosud neznámý pachatel
v měsíci prosinci vnikl do areálu a vnitřních prostor bývalé
společnosti Textonia Hronov. Nezjištěným předmětem odstra-
nil visací zámek na venkovní vstupní bráně a dále nezjištěným
předmětem rozbil skleněnou výplň špaletového okna v pří-
zemí výrobní budovy, okno otevřel a v těchto vnitřních pro-
storách vytrhal z plastového krytí elektroinstalační kabely
v délce minimálně 500 m o hodnotě minimálně 25.000 Kč,
uvnitř místnosti dále poškodil starší sololitové dveře a z místa
činu odešel, kdy způsobil škodu na poškozených věcech v mi-
nimální výši 860 Kč. Obdobné případy řeší i policisté v Čer-
veném Kostelci, kde bylo taktéž několik podobných případů.

Někdo si stavěl panelovou silnici? 
Zloději museli přemístit 45 tun betonu  
Policisté z obvodního oddělení v Hronově vyšetřují
krádež betonových panelů z prostoru okolí letiště ve
Velkém Poříčí. Během blíže neurčené doby mezi 20.
listopadem a 14. prosincem 2010 odtud někdo odvezl
celkem 30 betonových panelů o rozměrech 3 krát 1

metr, každý vážící jeden a půl tuny. Dohromady tak museli
zloději přestěhovat 45 tun masy betonu v hodnotě bezmála 50
000 korun. Jak s panely zloději dále naložili, není jasné, jasné
ale je, že jim za přečin krádeže hrozí až dvouletý trest odnětí
svobody nebo peněžitý trest.

Zloděj odcizil nářadí z rodinného domku!
V polovině prosince roku 2010 si pachatel umanul, že si do-
plní své zásoby domácího nářadí. Do hledáčku si dal rodinný
domek ve Velkém Poříčí, kde našel vše, co hledal. Nezjiště-
ným způsobem rozbil vchodové dveře do rodinného domu,
čímž způsobil škodu ve výši minimálně 450 Kč. Těmito
dveřmi vnikl do prostor domu, kde následně odcizil úhlovou
brusku, elektrickou vrtačku, 100 metrů kabelu a sbíjecí kla-
divo. Tím vším způsobil majiteli tohoto nářadí škodu ve výši
téměř 10.000 Kč. Po pachateli tohoto činu usilovně pátráme.

Pohřešovaná osoba – pátrací akce Policie ČR a sboru do-
brovolných hasičů
Na konci listopadu minulého roku nahlásil na Obvodním od-
dělení v Hronově manžel pohřešování své manželky, která po
příchodu z nákupu do místa svého bydliště v Hronově bezdů-
vodně odešla neznámo kam. Pohřešovaná ve svém bydlišti
zanechala své osobní šperky, občanský průkaz a klíče od spo-
lečného bytu. Zajímavé na celé věci bylo to, že jmenovaná
nikdy z domu předtím bezdůvodně neutekla. Na pátrání po
pohřešované byl nasazen velký počet policistů a dalších zá-
chranných jednotek. Jednalo se o  2 policisty Dopravního in-
spektorátu Náchod, 2 psovody, 2 policisty Obvodního
oddělení Náchod, 2 policisty Obvodního oddělení Červený
Kostelec, 2 policisty Obvodního oddělení Broumov, 1 poli-
cistu Obvodního oddělení Police nad Metují, 2 policisty Ob-
vodního oddělení Teplice nad Metují, 4 policisty Obvodního
oddělení Hronov, 1 policistu Obvodního oddělení Nové Město
nad Metují, 3 policisty Inspektorátu cizinecké policie Náchod,
2 policisty Inspektorátu cizinecké policie Hronov, 30 hasičů
Sborů dobrovolných hasičů Hronov, Velké Poříčí a Rokyt-
níku. Pátrání bylo směrováno do tří lokalit, kde do každé byly
vyslány k prověření tři skupiny skládající se z výše uvedeného
počtu různých policistů. Před vyhlášením celostátního pátrání
po pohřešované byla tato ve večerních hodinách vypátrána
dvěma policisty Obvodního oddělení Policie České republiky
v Hronově u cyklistického železničního přejezdu „Na Ko-
zinku" na územním obvodu Obvodního oddělení Police nad
Metují. Pohřešovanou jsme po vypátrání a podání vysvětlení
předali v dobrém zdravotním stavu manželovi, který všem
účastníkům pátrání vřele poděkoval.

V rámci spolupráce chci poděkovat jménem všech
policistů  především sboru dobrovolných hasičů, a to družstvu
Hronov, Velké Poříčí, Rokytník a Velký Dřevíč za včasnou,
účinnou a obětavou práci při součinnostní akci. Ještě jednou
všem velké díky.

Za OOP PČR Hronov a stanici Červený Kostelec
npor. Mgr. Pavel Zima, DiS

vedoucí oddělení



LED TV - nová informační forma
Od Nového roku byl na Městském úřadě v Červeném
Kostelci do zkušebního provozu uveden LED televizor. Je
umístěn ve vstupních prostorách budovy nové radnice v Čer-
veném Kostelci. Jeho hlavní funkcí je informovat návštěv-
níky MěÚ o dění na úřadě, zobrazovat pozvánky na kultur-
ní, sportovní a společenské akce. Dále zobrazování informa-
cí o dění v městem zřizovaných organizacích (školy, vodár-
na...). Stanoviště bylo vybráno s ohledem na možnost zobra-
zování doplňkových informací pro pořadatele výstav a pre-
zentací v městské výstavní síni. Zkušební provoz je schválen
po dobu 3 měsíců, během něhož bude zhodnoceno jeho další
využití.

Tímto vyzýváme všechny pořadatele sportovních, kul-
turních a společenských akcí, kteří mají zájem o propagaci
své aktivity touto formou, aby zasílali prezentace ve formě
PDF souborů na e-mail města mestock@mestock.cz nebo na
kordina@mestock.cz. Doporučená velikost prezentace –
obrázek o rozměrech 2700 x 1520 bodů nebo PDF soubor
A4 na šířku.

Změna zobrazovaného obsahu bude prováděna pravdě-
podobně vždy v pondělí během dopoledne. Proto ideální
bude zaslání podkladů do čtvrtka předcházejícího týdne, ve
kterém akce proběhne. Jaroslav Kordina

PUZZLE – ŠKOLNÍ NOVINY ZŠ V. Hejny
Historický den – 16. listopad 2010 – vyšlo první
vydání školních novin PUZZLE – Základní škola
Václava Hejny Červený Kostelec. V prosinci 2010
následovalo druhé číslo. Prima!!! Nemáte ho?
Škoda!!! V dalším čísle se dočtete o lednovém
lyžařském výcviku žáků 7. tříd a o zimní škole
v přírodě žáků čtvrťáků a jsou připravena další
zajímavá témata. 

130 kusů prvního výtisku školních novin PUZZLE se
vydalo do světa čtenářů 16. listopadu 2010. Sto kusů bylo
ihned rozprodáno mezi žáky Základní školy Václava Hejny
v Červeném Kostelci, zbytek byl rozdělen mezi redaktory,
učitele, školní jídelnu a zaarchivován. V prosinci vyšlo dru-
hé číslo, pochopitelně předvánočně a vánočně laděné. V rub-
rice „AKTUALITY“ se v článku o Dnu otevřených dveří ve
škole a vánočním jarmarku čtenáři dozvěděli, jak tatínkové
psali diktát a jak se nakupovalo „jako o život“. Jak prožili
vánoční program nejmladší žáci školy se dozvíme i v příštím
čísle, i jak se líbila báseň Vánoce Báry Škodové. V rubrice
„HORŇÁČEK“ jsme si s radostí přečetli, jak v Základní
škole v Horním Kostelci prožili „Jablečné odpoledne“ i
„Čertovskou školu“. A to vše dokumentováno fotografiemi,
mimochodem, barevnými. V rubrice „SMAJLÍK“ čtenáře
potěšily veselé výroky. Další sdělte reaktorům ve všech
třídách, ovšem nejmenujte. („Paní učitelko, holky po mně

dneska hrozně jdou..? Tak to se jim asi líbíš! To ne, oni jdou

po mé svačině.) V rubrice „ANKETY“ redakce prozradila,
že nejoblíbenější zimní činnost je pojídání vánočního cukro-
ví a sledování televize, této činnosti konkuruje stavění sně-
huláků a snowboarding a bruslení, dole se „krčí“ bruslení a
lyžování. Potom jsme se i dozvěděli, co si žáci I. stupně
školy přáli pod stromečkem, a jak dopadly langoše versus
bublanina ve školní jídelně, či kuchařky školní jídelny
v soutěži s „Kluky v akci“. Rubrika „MĚSTO“ připomenula
události u vánočního stromu či listopadový Vodopád, zakon-
čila básní Anny Jankovičové Štědrý večer. Rubrika
„SPORT“ uveřejnila tabulky vánočního turnaje ve vybíjené.
Co v Kostelci mohou mladí například dělat ve volném čase,
se píše o oddíle Kadet v rubrice v rubrice „POŠKOLÁCI“.
Pokud ještě seženete toto vydání, pro příští rok si můžete
zaškrtnout, jak se slaví Vánoce v jiných zemích a získáte i
zajímavé recepty. Takové kakaové půlměsíčky… 

Tak shánějte první dvě čísla školních novin PUZZLE a
těšte se na nové. O. Nermuť

Turistické noviny Kladské pomezí – zima
Turistické noviny Kladské pomezí česko-polského pohrani-
čí vydala Branka, obecně prospěšná společnost pro rozvoj
cestovního ruchu, Náchod pro zimní období. K dostání jsou
zdarma ve všech informačních centrech Kladského pomezí a
v polském příhraničí, a samozřejmě také v Informačním
centru v Červeném Kostelci v ulici 5. května čp. 603. Pro
turisty, návštěvníky, běžkaře, sjezdaře a lidi milující zimní
radovánky i zajímavosti je v nich perfektně připraveno
mnoho i nadčasových informací doplněných krásnými foto-
grafiemi. -ON-



Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci
V informačním centru pro vás máme opětovně připravenu nabídku vstupenek na připravovaná předsta-
vení Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Můžete si tak zakoupit své vstupenky na představení čer-
venokosteleckého divadelního souboru Na Tahu a jeho hru Dítě, pes a starý herec na jeviště nepatří
aneb Cyráno, která se hraje 5. a 13. února tohoto roku. V předprodeji máme také vstupenky na divadel-
ní valentýnský dárek v podobě představení hry Paměti amorovy, který se hraje v pondělí 14. února 2011.
Jelikož vám chceme více přiblížit i kulturní akce mimo Červený Kostelec a umožnit vám pohodlný
nákup vstupenek, nabízíme nově také vstupenky na zajímavé kulturní akce v blízkém regionu, a to kon-
krétně: 15. února Talkshow Jan Kraus & Roman Vojtek, 17. března Talkshow Zdeněk Troška & Petr

Vondráček (obě Kolárovo divadlo Police nad Metují), 20. května Jaroslav Svěcený (Zámek Nové Město nad Metují).
Kromě regionálního prodeje vstupenek také přinášíme širokou nabídku nejrůznějších vstupenek na divadelní představení,

muzikálová představení a koncerty po celé České republice. Máte tak možnost vybrat si vstupenky na své oblíbené muzikálové
představení (např. Robin hood, Děti ráje, Jesus Christ Superstar, Tři mušketýři, Kat Mydlář, Noc na Kalštejně apod.), činoher-
ní představení všech významných pražských scén včetně Národního divadla, Stavovského divadla, Divadla Kalich, Divadla na
Fidlovačce a mnoha dalších, a v neposlední řadě i vstupenky na koncerty známých českých a zahraničních interpretů.

Pro milovníky zimních sportů a především pak běžeckého lyžování připomínáme pravidelný provoz skibusů, které jsou pro-
vozovány na dvou samostatných trasách (Náchod – hronov - Červený Kostelec – Rtyně – Úpice - Odolov a Náchod – Kudowa
Zdroj – Karlow), přičemž podrobné informace a jízdní řád naleznete na internetových stránkách www.cervenokostelecko.cz. Na
tomto našem webu, stejně tak jako na webu Kladského pomezí, pak naleznete i informace o možnostech lyžařských běžeckých
tras a stavu jejich údržby a sjízdnosti.

Tento článek píšeme v době, kdy sněhová pokrývka není zcela ideální, nicméně jako věční optimisté věříme, že zima ještě
nevyčerpala všechny své možnosti a že v době, kdy tento článek čtete, se již sněhové podmínky zlepšily. Pokud je pro vás stav
zimních podmínek v naší oblasti nevyhovující, rádi vám pomůžeme s výběrem pobytu v některém z lyžařských letovisek v ra-
kouských, italských či francouzských alpách. Kromě široké nabídky pobytů a zájezdů do těchto lyžařských rájů nabízíme i řadu
dalších zajímavých zimních destinací, například ve Švýcarsku, Slovinsku, v Bulharsku či ve skandinávských zemích.

Pro ty z vás, kteří dávají přednost aktivitám pod hřejivým sluncem a možnosti se vyhřát a vykoupat na krásných písečných
plážích s teplým mořem, nabízíme širokou paletu zájezdů do exotických destinací za lenošením u moře nebo aktivním
poznáváním nejrůznějších exotických míst. 

Samozřejmě pro vás máme připraveny i nejnovější katalogy zájezdů a pobytů na letní sezónu 2011, včetně nejzajímavějších
first-minute nabídek od více jak 200 cestovních kanceláří. To vše naleznete u nás na jednom místě, přičemž nikdy neplatíte
žádné poplatky navíc. Pokud si k nám přijdete vybrat svou letní dovolenou, rádi vám pomůžeme a poradíme s výběrem.
Obdobně jako v loňském roce pro vás budeme zajišťovat oblíbenou službu Pohlídat last-minute termín, kdy našim klientům dle
jejich nastavených parametrů pohlídáme vhodné nabídky zájezdu či pobytu. Rozšířili jsme také nabídku tuzemských pobytů
v nejrůznějších chatách, chalupách či penzionech v Česku i na Slovensku a stejně tak se rozšířila i nabídka nejrůznějších lázeň-
ských či wellness pobytů v lázeňských zařízeních v Česku, na Slovensku, v Maďarsku a ve Slovinsku.  

V naší kanceláři pro vás stále máme nejnovější vydání turistických novin česko-polského pohraničí KLaDSKÉ POMEZÍ,
které nabízejí celou řadu zajímavých článků a informací o akcích v našem regionu. V souvislosti s přípravou na letní turistic-
kou sezónu také pro vás průběžně aktualizuje informační materiály z regionu. 

a kde nás tedy najdete? Naše kancelář je v Červeném Kostelci v ulici 5. května č.p. 603, přímo naproti Pennymarketu.
Informace o nás a o akcích v regionu naleznete na www.cervenokostelecko.cz, případně vám je sdělíme na našem telefonu
498 100 657 a samozřejmě na našem e-mailu info@casur.cz. Těšíme se na vaši návštěvu.

Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová, Cestovní a informační centrum Červený Kostelec.

i

Královéhradecký kraj se letos na veletrhu cestovního ruchu Regiontour Brno 2011 představil jako ráj milovníků vojenské his-
torie. Návštěvníci při prezentaci regionu zhlédli mimo jiné i virtuální prohlídky objektů opevnění při česko – polské hranici.
Tradičně mohli ochutnat regionální speciality. Naše město bylo svými propagačními materiály zastoupeno ve stánku Kladské
pomezí, ve kterém v expozici Královéhradeckého kraje o možnostech aktivního využití volného času na Náchodsku informo-
vala Branka o.p.s. Náchod. Při čtvrtečním slavnostním otevření expozice Královéhradeckého kraje byli přítomni i zástupci vede-
ní města Červeného Kostelce, starosta Petr Mědílek, místostarosta Richard Bergmann a tajemník Ing. Petr Fišer.      P. Mědílek 

Veletrh turistických možností v regionech Regiontour Brno 2011
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r Děkuji žákům 6. třídy Základní školy Václava Hejny
v Červeném Kostelci, jmenovitě Marku Němečkovi a Pavlu
Semerákovi, za vrácení nalezené peněženky. Antonín
Hanuš.

r Děkuji panu učiteli Prouzovi za nález a vrácení mé pe-
něženky, kterou jsem zapomněla ve spořitelně. -HS-

r Děkuji upřímně všem, kteří se přišli rozloučit s mou
milovanou dcerou Zuzkou Matoušovou. Moje poděkování
patří i těm, kteří hudbou a zpěvem doprovázeli smuteční
obřad. Velice děkuji i Vám, pane faráři Petře Kubante, za
slova účasti plná porozumění i za celé důstojné vedení
pohřbu. Vážím si všech projevů soustrasti i květinových
darů a ze srdce za ně děkuji. Jitka Matoušová, matka, a rodi-
na Dusilova.

Jarmila Horáková pečovatelkou roku
V minulém čísle Červenokosteleckého zpravodaje jsme vás
aktuálně informovali, že pracovnice Charitní pečovatelské
služby Červený Kostelec Jarmila Horáková převzala na
Novoměstské radnici v Praze ocenění Pečovatelka roku
2010. Při vánočním posezení s obyvateli domů s pečovatel-
skou službou U Jakuba jí poblahopřáli a za obětavou práci
poděkovali členové vedení města v čele se starostou Petrem
Mědílkem. -ON-  

Ocenění pro starostu a celé město
Na závěr schůze zastupitelstva města 16. prosince 2010 se
dostavil Zdeněk Pšenica - předseda Folklorního sdružení
České republiky. Přítomné informoval o své příjemné povin-
nosti, že jménem senátního výboru pro školství a kulturu a
jménem výboru Folklorního sdružení České republiky u
příležitosti 20. výročí folklórního sdružení předává ocenění
panu Petru Mědílkovi za nadstandardní přístup při realizaci
MFF Červený Kostelec. Petr Mědílek řekl, že si ocenění
velice váží a je rád, že se Červený Kostelec díky mezi-
národnímu folklornímu festivalu dostává do povědomí nejen
v regionu, ale v celém světě. Ze slov pana Pšenici vyplynu-
lo, že je potřeba poděkovat nejen panu starostovi, ale celé-
mu zastupitelstvu a městskému kulturnímu středisku za
uchování tradice MFF Červený Kostelec, který je v tuto
chvíli nejstarším folklorním festivalem v celé České repub-
lice. Pro všechny přítomné to byl krásný vánoční dárek. -JK-

Dne 7. února 2011 by se dožil 60-ti let
pan Ada Machek - dlouholetý trenér
červenokosteleckých fotbalistů.

Kdo jste ho měli rádi, vzpo-
meňte s námi. 

Sestra Jaroslava Kollertová
s rodinou.

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky
Červený Kostelec

„Výměna stráží“ na střední škole
Ke dni 31. 12. 2010 ukončil své působení ve funkci ředitele
střední školy oděvní, služeb a ekonomiky Ing. Miloš
Vyšanský, který tuto školu vedl 20 let. Přestože řízení školy
nebylo vždy jednoduché, za jeho působení prošla škola
řadou pozitivních změn. Z odborného učiliště se transfor-
movala na střední školu s pěti maturitními obory, zažila
několik stěhování, až našla útočiště ve vlastní moderní
budově. 

Panu řediteli děkujeme za jeho dlouhodobou vynikající
práci při zabezpečování chodu a dalšího rozvoje školy. Do
následujícího životního období přejeme léta plná elánu,
hodně zdraví, štěstí a osobní pohody. 

Novým ředitelem školy byl radou Královéhradeckého
kraje jmenován Ing. Marek Špelda, Ph.D., který na střední
škole doposud působil jako ekonom.

Slavnostního poděkování a předání pomyslného „žezla“
se zúčastnili čelní představitelé odboru školství Krajského
úřadu. Zaměstnanci školy



Střední škola oděvní,
služeb a ekonomiky
Červený Kostelec

PŘIHLÁŠKY JE MOŽNÉ PODÁVAT DO TĚCHTO OBORŮ
Ekonomicko-podnikatelské obory:
● Veřejnosprávní činnost  
● Ekonomika a podnikání
● Podnikání

Oděvní a umělecké obory:
● Modelářství a návrhářství oděvů
● Oděvnictví
● Krejčí

Bližší informace na www.soukrej.advice.cz

NABÍDKA KURZŮ
PC kurzy pro začátečníky

Střední škole se podařilo získat prostředky z Evropského so-
ciálního fondu - Operačního programu Vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost na projekt Zvyšováním informační
gramotnosti k vyšší konkurenceschopnosti na trhu práce,
v rámci kterého bude realizovat tyto PC kurzy pro veřejnost: 
● Kurz základních uživatelských ICT znalostí a dovedností
● Kurz pokročilých uživatelských ICT znalostí a dovedností
● Kurz počítačové grafiky a digitální fotografie.

Díky získaným prostředkům budou v roce 2011 a 2012 kurzy
pro veřejnost ZCELA ZDARMA. V následujících letech pak
bude realizace kurzů zpoplatněna, ale i nadále výhodnou do-
tovanou cenou. 

První kurz - Základní uživatelské ICT znalosti a
dovednosti proběhne v březnu až květnu 2011, rozsah
výuky 30 hodin - bližší informace a přihlášky na tel.:
491 461 823. Z podmínek projektu vyplývá, že účastníky
kurzu mohou být pouze občané ve věku 18-64 let (ostatním
se omlouváme, v budoucnu pro ně uspořádáme jiné dostupné
kurzy). Kapacita kurzu je 15 osob a bude záležet na pořadí
přihlášených, proto neváhejte.

PATCHwORK PRO POKROČILÉ
Na střední škole byl zdárně ukončen základní kurz Pat-
chwork a od února do dubna 2011 bude pokračovat kur-
zem Patchwork pro pokročilé:
1. lekce - út 18. 1. Skládaná hvězda - polštář
2. lekce - út 1. 2. Kaleidoskopy II.
3. lekce - út 15. 2. Kufříček
4. lekce - út 1. 3. Žinylka
5. lekce - út 15. 3. Drážďanský talíř
6. lekce - út 29. 3. Vitráže
7. lekce - út 12. 4. Kruhové bargello
8. lekce - út 26. 4. Japonský proplétaný

Vždy od 15:30 do 18:30 hodin, cena 190 Kč/lekci,
kontakt: lady.m@centrum.cz (je možné navštěvovat i jednot-
livé lekce).

Šotek se činil
Spolek Šotek se i v uplynulém půlroce činil. Opět uspořádal
plno bezvadných akcí plných zábavy a legrace. Samozřejmě
akce jako dětský den neboli pod šotkovsku taktovkou
„Klauni v akci“, sáňkování Na Prodance v překladu „Šotkovy
zimní radovánky“, Drakiáda nebo Strašidelný halloweenský
podvečer. To už jsou skoro naše každoroční tradice, a proto
jsme si museli vymyslet i pár nových zajímavých akcí. Jed-
nou z nich byla například akce s názvem „Staň se svou hrač-
kou“. Jak už název napovídá, děti se měly převléci za svoji
nejoblíbenější hračku a zkusit si na pár hodin tvrdý život
svých panenek, autíček, plyšáků. Ale tohle nebyla naše po-
slední nová akce. Další zábavou se spoustou legrace byl „
Crazy den se Šotysem“. Byl to takový sportovní den po
našem. Když říkám po našem, myslím tím například fotbal
do kopce na naolejovaném plátně, jízdu na jednokolce, horo-
lezeckou stěnu, obří houpačku, zápasy sumo. No a samoz-
řejmě jako vždy i na téhle akci muselo být něco extra
šoťáckého. Tentokrát mouková a šlehačková bitva. Všichni
jsme si do rukou nechali nastříkat horu šlehačky, a když se
řeklo start, začali jsme ji po sobě patlat, pro mě to byl opravdu
jeden z nejúžasnějších zážitků. A samozřejmě Šotek ani tento
půlrok nezapomněl na děti s postižením, a proto nemohl chy-
bět při otevírání nového stacionáře v Úpici.  

Tak to byl krátce shrnutý rušný život spolku Šotek. Sli-
bujeme, že ani v dalším roce se s námi nebudete nudit, pro-
tože pro vás máme připraveno plno dalších akcí. Doufám, že
se co nejdřív na nějaké z nich uvidíme. Šotek ČK

ZŠ Lhota - Malé zimní rozjímání
První stránky nových kalendářů jsou již popsány a školní rok
se nám přehoupl do druhé poloviny. Děti si odnesly za svou
pilnou práci pololetní vysvědčení a po jednodenních prázd-
ninách je čeká druhý studijní poločas. Toto období je jako
stvořené k malému ohlédnutí.

Celý prosinec panovala v naší lhotecké školičce vánoční
atmosféra. Chodbami školy se rozlévala sladká vůně čer-
stvého cukroví či jablečného punče, která se snoubila s vůní
jehličí adventních věnců i svátečních svícnů.Třeťáci se do-
konce pochlubili upečenými vánočkami! Malí školáci dokon-
čovali drobné dárečky a vyráběli přáníčka pro rodiče i milé
spoluobčany z pečovatelského domu. Pásmo koled a vánoč-
ních písní postupně dostávalo svůj slušivý  kabátek. Začátkem
adventu se malí zpěváčci ze 3. třídy vydali do hospice. Ra-
dostné tóny jejich hlásků zvaly ke zpěvu i ostatní a věřte, že
tou nejlepší odměnou dětem byla spokojenost a dojetí na tvá-
řích posluchačů. Ti vděčně přijímali i vyrobená přáníčka a
dětské úsměvy. Čtvrtou adventní neděli jste mohli pod září-
cím stromečkem ve městě slyšet žáčky naší školy, když spo-
lečně naladili hlásky a zvěstovali, že vánoční dny už opravdu
přicházejí. Díky vám všem, kteří jste přišli a zazpívali jste si
s námi! Poslední den před vánočními prázdninami již tradičně
patřil „Zpívání na schodech“, na které jsme přizvali i několik
milých a vzácných hostí. Též díky nim byla atmosféra v naší
školičce opravdu sváteční! Slova přání z úst paní ředitelky,
půlhodinka společného muzicírování, posezení u čaje a za-
vzpomínání bylo opravdu milou tečkou za uplynulým rokem.

V lednu jsme se všichni těšili na budoucí prvňáčky. Zápis
byl jejich prvním krokem do školního světa. Věříme, že kro-
kem šťastným, na který budou rádi vzpomínat. Chtěli bychom
vám popřát příjemné únorové dny. Kéž  nám všem začínající
rok přinese jemné doteky lásky, radostná pousmání i milé
tóny písniček. Ať každý den smíme odhalit alespoň jeden
důvod k radosti!                 Děti i dospěláci ze lhotecké školy
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sHáníme pronájem KancelářsKÝcH prostor

cca 20 m čtverečných pro tichou činnost na pc bez
návštěv zákazníků v Červeném Kostelci mimo centrum.

nabídky prosíme na telefon 774 454 852.   

zednicKé a obKladaČsKé práce
zdeněk Freivald, mobil 721 956 536.

pm - trUHlářství pavel maršíK
Výroba oken, schodů, obložení, kuchyňských linek, 

montážní práce, vybavení interiérů.
provozovna: palackého 1209, 549 41 Červený Kostelec,

tel./fax: 491 462 282, 606 220 433.

pediKúra dynterová
zdravotní středisko v ulici manželů burdychových,

tel.: 777 169 142.

vÝUKa Kresby
příprava na talentové zkoušky, tel.: 731 478 936.

jazyKová šKola QUatro
* v Č. Kostelci a Trutnově * výuka od 07:00 do 21:30 *
* 10 úrovní: od začátečníků po pokročilé * 100 kurzů *

ANGLIČTINA - NĚMČINA
nové kurzy angličtiny pro začátečníky: po 19:10 v ČK.

tel. 776 330 433                         www.cizijazyky.info

prodej - peletKy ČistÝcH smrKovÝcH pi-
lin vysoKé Kvality pro všecHny HořáKy.

Prodejní místo - sklad Úpice v budově nového par-
tiového nábytku při hlavní cestě (velká oranžová budova).

e-mail: speldajiri@seznam.cz, tel.: 774 137 297.

novÝ partiovÝ nábyteK marie v úpici
Za bezkonkurenční ceny nabízíme obývací sety, ložnice,
jednopostele, dvoupostele, sedací soupravy, stoly, židle,

šatní skříně, komody, a nábytkové doplňky.
najdete nás v úpici při hlavní cestě u mostu naproti ben-
zínové čerpací stanice (velká oranžová budova označená
nápisem nábytek). prodejní skald je v prvním podlaží.
odvoz po dohodě možný.

e-mail: speldovamarie@seznam.cz, tel.: 608 124 751.

restaUrace K-KlUb nabízí KaŽdÝ den
polední menU za 65 KČ. Kuřácké i nekuřácké pros-

tory, Tel.: 737 585 312. Čepujeme Primátor a Svijany.

prodám oplocenoU stavební parcelU
v Červeném Kostelci - boHdašíně.

Kanalazice, veř. vodovod a el. vedení na hranici pozemku.
Vlastní studna na parcele. Přístup na parcelu z veř. komu-
nikace. Info: 602 440 676, e-mail: pavel.fofr@seznam.cz.

prodej bytU 1+KK v podílovém vlastnictví,
cca 34 m2, Červený Kostelec. Nachází se v klidné
lokalitě obce s možností parkování. Bytová jednotka po

kompletní rekonstrukci. Nová okna, elektřina, izolace, kou-
pelna se sprchovým koutem, WC, veškeré rozvody (voda a
odpady, el. topení), podlahy. Topení je elektrické. K podílu
patří dvorek, sklípek a menší zahrádka. Nutné drobné dodě-
lávky k nastěhování. Ihned volné, dobrá cena 435 000 Kč.

informace: 777 642 009.

pronajmU rd
lokalita devět Křížů, informace na tel.: 722 733 624.

AgenturA A - ing. AndìlA peroutková
dovolená v itálii - porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrù od moøe v zahradì

s bazénem. Vhodné pro rodiny s dìtmi i vìtší skupiny.

telefon: 603 586 435.

cUKrárna - Kavárna na aUtobUsovém nádraŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,

cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných nápojů,
dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory.
otevírací doba: po - pá 8 - 17 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

dokladové fotografie 737 000 561 - lukas-brejcha.wz.cz

taxi non-stop 24 Hodin
Bezpečně kamkoli vozem Mazda 626 Combi. 

Platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 
michal Kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

valentÝnsKé líČení
v obchůdku KoUzlo domova na autob. nádraží.

Vizážistky vás nalíčí 14. 2. 2011 od 10 - 17 hodin za výjimečný
poplatek 130 Kč a lze zakoupit valentýn. dárečky :o)

info na tel: 777 088 419.

zaKázKová vÝroba nábytKU z masivU
www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl

Skříně, schody, dveře, postele, psací stoly, kuchyně, komody...
truhlářství Králíček tomáš, 542 33 rtyně v podkrkonoší,

Hronovská 210, tel.: 607 271 956, 
e-mail: truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

seva controls s.r.o., společnost podnikající 11 let
v oblasti bozp a po, hledá v rámci svého rozšíření ve vý-

chodních Čechách spolupracovníky těchto odborností :
odborně způsobilá osoba v bozp - odborně způsobilá osoba
v po - revizní technik el. zařízení a hromosvodů - revizní
technik plynových zařízení - revizní technik zdvihacích
zařízení - revizní technik tlakových nádob.
Kontakt: email: info@sevacontrols.cz, mobil: 604 236 309.

david cinKe - petr nováK
výškové práce, odstraňování sněhu a ledu ze střech - montáže,
opravy a vložkování komínů - kácení a prořez nebezpečných
dřevin - stavební práce a kompletní realizace střech. 

tel.: 775 725 989, 603 862 245.
e-mail: cinkedavid@email.cz email: novakpetr.ck@email.cz 
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inzerce 2011
vzhledem k tomu, že Červenokostelecký zpravodaj
není inzertní tiskovinou, je nutné řádkové inzeráty ob-
jednávat na každý měsíc zvlášt osobně, písemně nebo
mejlem. redakce.

Hospoda U proUzů v zábrodí přijme 
obslUHUjící personál.
informace na tel.: 777 247 280.

daruji psa - čistokrevného vlčáka bez papíru, stáří 5 let.
Zemřel majitel. Kontakt: GSM 777 802 068, pan Hartman,

Žernov-Rýzmburk.







České dráhy, a.s., železniční stanice

ČERVENÝ KOSTELEC
Příjezdy a odjezdy vlaků

Platí od 12.12.2010 do 10.12.2011
Vlak směr

Příjezd Odjezd Druh Číslo Z do Poznámky

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Informace: tel. 840 112 113, www.cd.cz, info@cd.cz
KST-FRI-Žilinská univerzita, SENA ver. L901 / data ver. 2.10, stav ke dni: 12.12.2010    

4.16 4.17 Os 15401 Trutnov hl.n.( 3.47) Jaroměř( 4.52) jede v a 31.XII., 26.IV., 18.XI., nejede 25.IV., 21.XI.

4.46 Os 15400 Trutnov hl.n.( 5.20) jede v; Červený Kostelec – Trutnov hl.n. vozy 1. a 2. třídy; Červený Kostelec – Trutnov 
hl.n.; Červený Kostelec – Trutnov hl.n.; Červený Kostelec – Trutnov hl.n.

5.06 5.06 Os 15403 Trutnov hl.n.( 4.36) Jaroměř( 5.38) Trutnov hl.n.-Starkoč jede v a 26.XII., 5.VII., 28.IX., 28.X., 17.XI., nejede 25.XII., 1.I., 29.X.; 
Starkoč-Jaroměř jede v a, nejede 25.XII., 1.I.;

5.08 5.09 Sp   1781 Trutnov hl.n.( 4.38) Hradec Králové hl.n.( 5.56) jede v;;;;

5.39 5.40 Os 15405 Trutnov hl.n.( 5.06) Jaroměř( 6.12) jede v

5.36 5.47 Os 15402 Jaroměř( 4.56) Trutnov hl.n.( 6.22) jede v;

6.09 6.10 Sp   1783 Trutnov hl.n.( 5.40) Hradec Králové hl.n.( 6.56) nejede 25.XII., 1.I.; v a, kromě 25.XII., 1.I. vozy 1. a 2. třídy; v a, kromě 25.XII., 
1.I.;; v a, kromě 25.XII., 1.I.

6.48 6.49 Sp   1780 Hradec Králové hl.n.( 5.57) Trutnov hl.n.( 7.22) jede v;;;

6.49 6.50 Os 15404 Jaroměř( 5.54) Trutnov hl.n.( 7.22) jede v a, nejede 1.I.;

7.10 7.11 R   846 Trutnov hl.n.( 6.40) Praha hl.n.( 9.47)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

7.50 7.51 Os 15406 Jaroměř( 7.10) Trutnov hl.n.( 8.22) jede v

7.50 7.51 Sp   1782 Hradec Králové hl.n.( 7.00) Trutnov hl.n.( 8.20) jede v a;;;

8.11 8.12 Os 15407 Trutnov hl.n.( 7.37) Jaroměř( 8.50) 

8.50 8.51 R   849 Praha hl.n.( 6.09) Trutnov hl.n.( 9.20)  ; ; ; Praha hl.n. – Trutnov hl.n.; 

9.10 9.11 R   848 Trutnov hl.n.( 8.41) Praha hl.n.(11.47)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

9.50 9.51 Os 15408 Jaroměř( 9.10) Trutnov hl.n.(10.22) 

10.11 10.12 Os 15409 Trutnov hl.n.( 9.36) Jaroměř(10.50) jede v

10.50 10.51 R   851 Praha hl.n.( 8.09) Trutnov hl.n.(11.20)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

11.10 11.11 R   850 Trutnov hl.n.(10.41) Praha hl.n.(13.47)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

11.50 11.51 Os 15410 Jaroměř(11.10) Trutnov hl.n.(12.22) jede v

12.11 12.12 Os 15411 Trutnov hl.n.(11.36) Jaroměř(12.50) 

12.50 12.51 R   853 Praha hl.n.(10.09) Trutnov hl.n.(13.20)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

13.10 13.11 R   852 Trutnov hl.n.(12.41) Praha hl.n.(15.47)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

13.50 13.51 Os 15412 Jaroměř(13.10) Trutnov hl.n.(14.24) 

14.11 14.12 Os 15415 Trutnov hl.n.(13.36) Jaroměř(14.59) jede v;

14.11 14.12 Os 15413 Trutnov hl.n.(13.36) Jaroměř(14.50) jede v a;

14.50 14.51 R   855 Praha hl.n.(12.09) Trutnov hl.n.(15.20)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

15.10 15.11 R   854 Trutnov hl.n.(14.40) Praha hl.n.(17.47)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

15.50 15.51 Os 15414 Jaroměř(15.10) Trutnov hl.n.(16.22) jede v a;

15.50 15.51 Sp   1784 Hradec Králové hl.n.(15.00) Trutnov hl.n.(16.20) jede v;

16.11 16.12 Os 15417 Trutnov hl.n.(15.36) Jaroměř(16.50) 

16.50 16.51 R   857 Praha hl.n.(14.09) Trutnov hl.n.(17.20)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

17.10 17.11 R   856 Trutnov hl.n.(16.40) Praha hl.n.(19.47) Hradec Králové hl.n.-Praha hl.n. nejede 24.XII.; ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

17.50 17.51 Os 15416 Jaroměř(17.04) Trutnov hl.n.(18.22) Jaroměř-Česká Skalice jede v a, nejede 24., 25.XII., 1.I., 24.IV., 3., 5.VII., 28.IX., 28.X., 17.XI.; 
Česká Skalice-Starkoč jede v–, a 31.XII., 18.XI., nejede 23., 30.XII., 24.IV., 3., 5.VII., 
28.IX., 27.X., 16., 17.XI.; Starkoč-Trutnov hl.n. jede v – a 31.XII., 18.XI., nejede 23., 30.XII., 
25.IV., 5., 6.VII., 28.IX., 27.X., 16., 17.XI.;

17.53 17.54 Sp   1786 Hradec Králové hl.n.(17.00) Trutnov hl.n.(18.23) jede v a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., nejede 24., 31.XII., 28.X., 18.XI.;

18.11 18.12 Os 15419 Trutnov hl.n.(17.36) Jaroměř(18.50) jede v, nejede 31.XII.;

18.12 18.13 Sp   1847 Trutnov hl.n.(17.36) Choceň(19.22) jede v, nejede 24., 25.XII., 1.I., 24.IV., 3. – 5.VII., 28.IX., 28.X., 17.XI.

18.08 18.15 Os 15440 Česká Skalice(17.50) Trutnov hl.n.(18.49) jede v a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., nejede 24., 31.XII., 28.X., 18.XI.;

18.50 18.51 R   859 Praha hl.n.(16.09) Trutnov hl.n.(19.20)  ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

19.10 19.11 R   858 Trutnov hl.n.(18.40) Praha hl.n.(21.47) Hradec Králové hl.n.-Praha hl.n. nejede 24., 31.XII.; ; ; ; Trutnov hl.n. – Praha hl.n.; 

19.50 19.51 Sp   1846 Choceň(18.33) Trutnov hl.n.(20.22) nejede 24., 31.XII.;

20.12 Os 15441 Trutnov hl.n.(19.36) jede v, nejede 23. – 31.XII.; v–, kromě 23. – 30.XII., 25.IV., 4. – 6.VII., 27., 28.IX., 
27.X., 16., 17.XI. vozy 1. a 2. třídy; v–, kromě 23. – 30.XII., 25.IV., 4. – 6.VII., 27., 28.IX., 
27.X., 16., 17.XI.;; v–, kromě 23. – 30.XII., 25.IV., 4. – 6.VII., 27., 28.IX., 27.X., 16., 
17.XI.

20.50 20.51 Sp   1788 Hradec Králové hl.n.(20.02) Trutnov hl.n.(21.20) nejede 24., 31.XII.;;;;

21.09 21.10 Os 15421 Trutnov hl.n.(20.39) Náchod(21.39) nejede 24., 25., 31.XII.; v a 25.IV., 6.VII., 28.IX., 17.XI., kromě 24.IV. vozy 1. a 2. třídy;
v a 25.IV., 6.VII., 28.IX., 17.XI., kromě 24.IV.;; v a 25.IV., 6.VII., 28.IX., 17.XI., kromě 
24.IV.

22.55 23.00 Os 15420 Náchod(22.25) Trutnov hl.n.(23.31) jede v, nejede 23. – 31.XII.;

VYSVĚTLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION:

Druh vlaku
R Rychlík / Schnellzug / Fast train
Sp Spěšný vlak / Eilzug / Regional fast train
Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train

Omezení jízdy
  pracovní dny / Arbeitstage (gewöhnlich Montag bis Freitag) / working days (usually from Monday to 

Friday)
  neděle a státem uznané svátky / Sonntage und Feiertage / Sundays and holidays confirmed by the 

state
 - dny v týdnu (pondělí-neděle) / Wochentage (Montag-Sonntag) / days of week (Monday-Sunday)
Další informace o vlaku
 � úschova během přepravy / fahrende Gepäckaufbewahrung / a mobile left-luggage car on the train



  rozšířená přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol / Beförderung von Mitgepäck, vor allem von Fahrrädern / an extended 

carriage of registered luggage, especially bicycles
 � úschova během přepravy; možnost rezervace místa pro jízdní kolo / fahrende Gepäckaufbewahrung; Platzreservierung für 

Fahrrad möglich / a mobile left-luggage car on the train; reservation of bicycles space possible
 možno zakoupit místenku / Platzreservierung möglich / reservations possible

1. 2. u vlaků kategorie Sp a Os - ve vlaku řazeny k sezení vozy 1. i 2. vozové třídy / Eilzug bzw. Regionalzug mit Sitzwagen der 1. und 
2. Klasse / trains of Sp and Os categories consist of 1st and 2nd class coaches

  vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou / Wagen mit Rollstuhlfahrerabteil und Hebebühne /  a 
coach suitable for carriage of people on wheelchairs, equipped with a lifting platform

  vůz nebo oddíly vyhrazené pro cestující s dětmi do 10 let / Wagen oder Abteile für Reisende mit Kindern bis 10 Jahre / a coach or 
compartments reserved for passengers with children up to the age of 10 years

POZNÁMKY:  
  V úseku Chlumec nad Cidlinou – Trutnov platí také jízdní dolkady IREDO; V úseku Chlumec nad Cidlinou – Jaroměř platí také jízdní doklady VYDIS



České dráhy, a.s.
železniční stanice

OLEŠNICE
Příjezdy a odjezdy vlaků

Platí od 12.12.2010 do 10.12.2011

Vlak směr
Příjezd Odjezd Druh Číslo Z do Poznámky

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Informace: tel. 840 112 113, www.cd.cz, info@cd.cz
KST-FRI-Žilinská univerzita, SENA ver. L901 / data ver. 2.10, stav ke dni: 12.12.2010    

4.21 4.21 Os 15401 Trutnov hl.n.( 3.47) Jaroměř( 4.52) ; jede v a 31.XII., 26.IV., 18.XI., nejede 25.IV., 
21.XI.

5.10 5.10 Os 15403 Trutnov hl.n.( 4.36) Jaroměř( 5.38) ; Trutnov hl.n.-Starkoč jede v a 26.XII., 5.VII., 
28.IX., 28.X., 17.XI., nejede 25.XII., 1.I., 29.X.; Starkoč-
Jaroměř jede v a, nejede 25.XII., 1.I.; 

5.31 5.32 Os 15402 Jaroměř( 4.56) Trutnov hl.n.( 6.22) jede v; 

5.43 5.43 Os 15405 Trutnov hl.n.( 5.06) Jaroměř( 6.12) ; jede v

6.44 6.44 Sp   1780 Hradec Králové hl.n.( 5.57) Trutnov hl.n.( 7.22) jede v; ;;

6.45 6.45 Os 15404 Jaroměř( 5.54) Trutnov hl.n.( 7.22) ; jede v a, nejede 1.I.; 

7.46 7.46 Os 15406 Jaroměř( 7.10) Trutnov hl.n.( 8.22) ; jede v

8.15 8.15 Os 15407 Trutnov hl.n.( 7.37) Jaroměř( 8.50) ; 

9.46 9.46 Os 15408 Jaroměř( 9.10) Trutnov hl.n.(10.22) ; 

10.15 10.15 Os 15409 Trutnov hl.n.( 9.36) Jaroměř(10.50) ; jede v

11.46 11.46 Os 15410 Jaroměř(11.10) Trutnov hl.n.(12.22) ; jede v

12.15 12.15 Os 15411 Trutnov hl.n.(11.36) Jaroměř(12.50) ; 

13.46 13.46 Os 15412 Jaroměř(13.10) Trutnov hl.n.(14.24) ; 

14.15 14.15 Os 15415 Trutnov hl.n.(13.36) Jaroměř(14.59) jede v; 

14.15 14.15 Os 15413 Trutnov hl.n.(13.36) Jaroměř(14.50) ; jede v a; 

15.46 15.46 Os 15414 Jaroměř(15.10) Trutnov hl.n.(16.22) ; jede v a; 

15.46 15.46 Sp   1784 Hradec Králové hl.n.(15.00) Trutnov hl.n.(16.20) jede v; 

16.15 16.15 Os 15417 Trutnov hl.n.(15.36) Jaroměř(16.50) ; 

17.46 17.46 Os 15416 Jaroměř(17.04) Trutnov hl.n.(18.22) ; Jaroměř-Česká Skalice jede v a, nejede 24., 
25.XII., 1.I., 24.IV., 3., 5.VII., 28.IX., 28.X., 17.XI.; 
Česká Skalice-Starkoč jede v –, a 31.XII., 
18.XI., nejede 23., 30.XII., 24.IV., 3., 5.VII., 28.IX., 
27.X., 16., 17.XI.; Starkoč-Trutnov hl.n. jede v – a 
31.XII., 18.XI., nejede 23., 30.XII., 25.IV., 5., 6.VII., 
28.IX., 27.X., 16., 17.XI.; 

18.04 18.04 Os 15440 Česká Skalice(17.50) Trutnov hl.n.(18.49) ; jede v a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., nejede 24., 
31.XII., 28.X., 18.XI.; 

18.15 18.15 Os 15419 Trutnov hl.n.(17.36) Jaroměř(18.50) ; jede v, nejede 31.XII.; 

18.16 18.16 Sp   1847 Trutnov hl.n.(17.36) Choceň(19.22) jede v, nejede 24., 25.XII., 1.I., 24.IV., 3. – 5.VII., 
28.IX., 28.X., 17.XI.

19.46 19.46 Sp   1846 Choceň(18.33) Trutnov hl.n.(20.22) nejede 24., 31.XII.; 

21.13 21.13 Os 15421 Trutnov hl.n.(20.39) Náchod(21.39) ; nejede 24., 25., 31.XII.;  v a 25.IV., 6.VII., 
28.IX., 17.XI., kromě 24.IV. vozy 1. a 2. třídy; v a 
25.IV., 6.VII., 28.IX., 17.XI., kromě 24.IV.;; v a 
25.IV., 6.VII., 28.IX., 17.XI., kromě 24.IV.

22.51 22.51 Os 15420 Náchod(22.25) Trutnov hl.n.(23.31) ; jede v, nejede 23. – 31.XII.; 

VYSVĚTLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION:

Druh vlaku
Sp Spěšný vlak / Eilzug / Regional fast train
Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train

Omezení jízdy
  pracovní dny / Arbeitstage (gewöhnlich Montag bis Freitag) / working 

days (usually from Monday to Friday)
  neděle a státem uznané svátky / Sonntage und Feiertage / Sundays 

and holidays confirmed by the state
- dny v týdnu (pondělí-neděle) / Wochentage (Montag-Sonntag) / days 

of week (Monday-Sunday)
Další informace o vlaku
 � úschova během přepravy / fahrende Gepäckaufbewahrung / a mobile 

left-luggage car on the train

  rozšířená přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol / Beförderung von Mitgepäck, 
vor allem von Fahrrädern / an extended carriage of registered luggage, especially bicycles

 vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou / Wagen mit 
Rollstuhlfahrerabteil und Hebebühne /  a coach suitable for carriage of people on 
wheelchairs, equipped with a lifting platform

1. 2. u vlaků kategorie Sp a Os - ve vlaku řazeny k sezení vozy 1. i 2. vozové třídy / Eilzug bzw. 
Regionalzug mit Sitzwagen der 1. und 2. Klasse / trains of Sp and Os categories consist of 
1st and 2nd class coaches

  vlak zastavuje jen na znamení nebo požádání / Zug hält nur auf Zeichen oder Verlangen / 
request stop only

INFORMACE O ZPOŽDĚNÍ VLAKŮ TEL. 972345473 NEBO 972345458.  NA TĚCHTO TELEFONNÍCH ČÍSLECH SE PODÁVAJÍ INFORMACE POUZE O 
ZPOŽDĚNÍ VLAKŮ NA TÉTO ZASTÁVCE. INFORMACE O VLAKOVÝCH SPOJÍCH NA UVEDENÝCH ČÍSLECH NEPOŽADUJTE



POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
úNOR 2011

klub dùchodcù

u jakuba

Klub důchodců U Jakuba zve příznivce cesto-
vání na přátelské posezení s promítáním fotose-
riálů Luďka Kolisky a Jirky Vokouna ze všech

absolvovaných zájezdů v roce 2010. Setkání se koná
v úterý dne 1. března 2011 z kapacitních důvodů sálu od
10 nebo 14 hodin.

Zájemcům předáme plán zájezdů na tento rok. 
Srdečně zvou pořadatelé.

Plán zájezdů v roce 2011: 19. a 21. dubna Železnobrodsko,
20. a 27. května Podhůřím Jizerských hor, 7. a 9. června
Kouřimsko, 12. - 14. července Beskydy, 9. a 11.srpna Pol-
skem do Čech, 6. a 8. září Okolo Jelení hory, 6. a 7. října
Praha, 18. a 19. října tajný výlet.

èeský svaz vèelaøù

èervený kostelec

Včelaři se scházejí - únor 2011
Rok 2011 začnou včelaři tradiční valnou hromadou - nebo-
li výroční členskou schůzí. Zhodnotí rok minulý, ztráty i
pozitiva. Bude zvolen nový výbor pro léta 2011-2015. I nové
nápady obohatí naši práci.

První setkání  včelařů v roce 2011 je organizačně při-
praveno na neděli 6. února 2011 od 9 hodin tradičně do
restaurace Divadlo.

Velký úkol na tento den mají důvěrníci. Musíme předat
našemu zdravotníkovi sebranou měl z včelstva. Z každého
stanoviště směsný vzorek. Důvěrníci musí obvolat své přáte-
le - včelaře a společně tento úkol splnit. Plníme tímto naříze-
ní krajské hygienické správy.

Zveme na valnou hromadu i rodinné příslušníky, všech-
ny příznivce včelaření a zdravé přírody.

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, tel. 491 614 236,
nebo www.vcelari.odnas.cz

RTYNĚ V PODKRKONOšÍ

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA:

MAROKO - ZEMĚ PROTIKLADŮ
Středa 2. února v 18:00 hodin - kino Na Rychtě 

První díl cestopisné přednášky Zdeňka Nývlta. Filmové zá-
běry podmalované hudbou a doplněné poutavým komentá-
řem zachycují cestu z Casablancy do Erg Chebbi. Druhá část
přednášky se koná ve středu 2. března 2011. Vstupné 30 Kč.

AKCE PRO MILOVNÍKY VÍNA:

VEČER S CIMBÁLOVKOU A VÍNEM
Sobota 5. února v 19:00 hodin - Malý kulturní sál

Ochutnávka vín, drobné sousto k vínu, posezení s Koste-
leckou cimbálovou muzikou, prodej vína. Omezený počet
míst! Rezervace vstupenek na: kultura@mestortyne.cz.
Vstupné 80 Kč.

PLESY:

HASIČSKÝ PLES
Sobota 12. února od 20:00 hodin - Kulturní dům Batňovice
Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší zve na
tradiční ples! Bohatá tombola, předtančení, hraje Jiří Nágl.
Vstupenky s místenkou 80 Kč, předprodej: drogerie Mádr
Rtyně v Podkrkonoší.

RTYŇSKÝ HUDEBNÍ PLES
Sobota 26. února v 19:30 hodin - sportovní hala Orlovna
Koletova hornická hudba obnovuje tradici a po mnoha
letech pořádá hudební ples, na který zve širokou veřejnost.
Hrají: Koletova hornická hudba, HF Band a Imrwere.
Hudební tombola, předtančení, netradiční občerstvení.
Vstupenky s místenkou 90 Kč, předprodej: drogerie Mádr
Rtyně v Podkrkonoší a smíšené zboží Rudolfovi Batňovice.

Dopřejme zvěři v lesích klid
Náš region oplývá přírodními krásami a
podmínkami pro rekreaci a sportovní vyžití
v přírodě. Nemalými finančními prostředky
je podporována tvorba cyklotras a běžec-
kých tratí. Chceme-li i nadále užívat krás
přírody, musíme si uvědomit svou spolu-
zodpovědnost za jejich zachování - chovat
se k přírodě tak, abychom ji nepoškozovali.
Měli bychom si předně uvědomit, že se

pohybujeme bezplatně po cizích pozemcích a v mnoha případech po pozemcích soukromých. Kdo z nás by byl rád, kdyby
mu cizí lidé pobíhali po jeho zahrádce? Mějme proto na paměti, kde jsme a podle toho se chovejme. Pohybujme se jen po
vyznačených cestách. Příroda je domovem divoce žijící zvěře. Buďme k lesní zvěři ohleduplní a dopřejme jí klidu. Lesní
zvířata se lidí prostě bojí. V zimním období je obzvlášť problém v tom, že štvaná nebo vyrušená zvěř v mnoha případech
uhyne na zápal plic, i když se majitelům psů může zdát, že se nic významného nestalo, když pes "jenom zvěř prohnal".
Rozhodně by se lidé neměli pohybovat v okolí krmelců, kde se zvěř nejvíce zdržuje. Má tam potravu a je pro ni ideální, když
v její blízkosti i odpočívá. Na tyto skutečnosti pamatuje i naše legislativa zákonem o myslivosti č. 447/2001 Sb., podle které-
ho je mj. zakázáno jakýmkoliv způsobem rušit zvěř a hlavně nechat volně pobíhat psy. Při prokázaném stržení srnčí zvěře
hrozí náhrada škody přes 10 000 Kč za jeden kus a eventuelně další postihy. Přeji všem ohleduplným návštěvníkům přírody
radost a načerpání nových sil uprostřed naší krásné přírody. Ing. Luboš Tyrner, myslivecký hospodář.



KALENDÁRIUM AKcÍ 
úNOR 2011

SKAUTSKý KARNEVAL

MATURITNÍ PLES

SOKOLSKý PLES V OLEŠNIcI

OLEŠNIcE - DĚTSKý KARNEVAL

HASIČSKý PLES V SOKOLOVNĚ

DĚTSKý MAŠKARNÍ REJ

BOHDAŠÍN - SOUSEDSKý PLES

JARNÍ BAZAR V KINĚ LUNÍK

ZVĚřINOVÉ HODY U PROUZů

PLES SRPDŠ HORNÍ KOSTELEc

ZIMNÍ RADOVÁNKY S ŠOTKEM

Třídy 4. OE a 2. N Střední školy oděvní, služeb
a ekonomiky Červený Kostelec pořádají v sobo-
tu 19. února 2011 v červeronokostelecké soko-
lovně MATURITNÍ PLES VE STYLU 60. LET

Oblečení v retru není povinné. Začátek ve 20:00 hodin.
Večerem Vás bude provázet Jan Rudolf a hrát bude

skupina Elastic.
Připravena je bohatá tombola a občerstvení. Předprodej
vstupenek v prodejně novin Dali, cena vstupenky je 100 a
místenky 20 Kč.

Skautský karneval se uskuteční v sobotu
12. února od 9 hodin v tělocvičně ZŠ Lhota
Srdečně zve Junák Červený Kostelec.
Vstupné dobrovolné.

Hasiči Horní Kostelec pořádají v sobotu 
12. února 2011 HASIČSKý PLES

v červenokostelecké sokolovně. 
Začátek ve 20 hodin. K tanci a poslechu hraje

hudba Proměny, vedoucí Adolf Novotný.
Připraveno je bohaté občerstvení a hodnotná tombola. 

Na vaši návštěvu se těší pořadatelé.

Hasiči Horní Kostelec pořádají v sobotu
12. února 2011 od 13 hodin 

v červenokostelecké sokolovně 
DĚTSKý MAŠKARNÍ REJ. 

Odpoledne plné her, zábavy a soutěží nejen pro děti.
Srdečně zvou pořadatelé.

Restaurace U Prouzů v Zábrodí vás zve na
zvěřinové hody ve dnech 18., 19. a 20. února.

Otevřeno od 11 hodin.
Rezervace na telefonu 777 247 280.

SDH Bohdašín pořádá v sobotu 5. března 
v restaraci na Bohdašíně SOUSEDSKý PLES.

Začátek ve 20 hodin. Hraje skupina Fontána.
Bohatá tombola.

ZIMNÍ RADOVÁNKY PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
KDE: Na Prodance

KDY: 12. 2. 2011
Akce je rozdělena na dvě části: od 9:30 do 11:30
hodin dětské soutěže v maskách - slalom - sjezd

pod tyčí - nejdelší dojezd - brána sladkostí apod. Od
13:30 hodin odpoledne pro juniory a dospělé neboli
KLU-SKIÁDA. Kluscross - slalom - skoky. 
SÁŇKY, PEKÁČE, KLU-SKI S SEBOU - HODNOCENÍ

MASEK - ZÁVODY O CENY - OBČERSTVENÍ.
VSTUPNÉ 20 Kč.

Přijďte se pobavit a zařádit si na sněhu. V případě trvalého

deště nebo sněhové nouze se akce ruší.

TJ Sokol Olešnice vás srdečně zve na tradiční
SOKOLSKý PLES, který se koná v sobotu 12.
února od 20:00 hodin v sokolovně v Olešnici.
Hraje skupina ELASTIC. Vstupné je 70 Kč (včetně
místenky), předprodej v papírnictví IVÍN. 

TJ Sokol Olešnice vás srdečně zve na tra-
diční DĚTSKý KARNEVAL v neděli 13.
února od 14:00 hodin taktéž do sokolovny
v Olešnici.

ZŠ Horní Kostelec pořádá tradiční PLES
SRPDŠ v sobotu 5. února od 20 hodin v restau-
raci U Hobla. Hraje hudební skupina ELKA.
Vstupné s místenkou 100 Kč, prodej ve škole.

KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá
JARNÍ  BAZAR jarního a letního oble-
čení, obuvi, hraček a sportovních potřeb

v sále kina Luník
Příjem věcí:
Pondělí 21. 3. 8 – 12 a 14 – 17 hodin
Prodej:
Úterý 22. 3. 8 – 12 a 14 – 17 hodin
Středa 23. 3. 8 – 12 a 14 – 17 hodin
Čtvrtek 24. 3. 8 – 12 a 14 – 17 hodin
Pátek 25. 3. 8 – 12 hodin
Vrácení a výplata peněz:
Sobota 26. 3. 8 – 11 hodin

UPOZORNĚNÍ !!! Přijímáme maximálně 40 ks. Součástí
bazaru bude sběr prošlých autolékárniček. 

Tentokrát budeme také sbírat prošlé autolékár-
ničky, které pak budou poslány humanitární organizaci
ADRA. Ta je použije na podporu zdravotnických zaříze-
ní v Keni. Máte tak možnost nepotřebnou věcí prospět
chudé zemi.



fOTBAl

lyŽAřSKý VleK cHlíVce

VOleJBAl
Volejbalový oddíl TJ
červený Kostelec zve:
V lednu 2011 začala druhá část mistrovských
utkání krajských přeborů I. třídy, kde hrají

červenokostelecká družstva muži A a ženy. Přijďte fan-
dit do sportovní haly!  

Krajský přebor I. třídy - ženy
Sobota 5. února v 9 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec A - VK Hronov A

Sobota 19. února v 9 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec A - TJ Sokol Hradec Králové A 

Krajský přebor I. třídy - muži
Sobota 5. února v 11 a v 15 hodin
TJ Červený Kostelec A - VK Hronov B

Sobota 19. ledna v 11 a v 15 hodin
TJ Červený Kostelec A - TJ Jičín A

Program přípravy
oddílu kopané 

TJ červený Kostelec - únor 2011
13. ročník zimních halových turnajů:
6. 2. 2011 - starší přípravka - začátek 8:00 hodin: Č. Kos-
telec, RSCM Rozkoš A, FKM Úpa, Velká Jesenice, Stárkov,
RSCM Rozkoš B.

Krkonošská zimní liga - TIPSPOrT cUP - A muži
6. 2. Dvůr Králové B - Č. Kostelec - zač. v 16:40 hodin
13. 2. Č. Kostelec - Jaroměř - zač. v 17:20 hodin
20. 2. Vrchlabí  - Č. Kostelec - zač. v 18:00 hodin
26. 2. Č. Kostelec - Police n/M. - zač. v 11:45 hodin

Všechny zápasy se hrají v Trutnově na umělé trávě

NárOdNí HázeNá

lyžařský vlek chlívce - Švédský vrch
bude v provozu pondělí - pátek od 15 do
17 hodin, v sobotu, neděli a ve svátek od
9:30 do 16 hodin. Jízdné: permanentka
na 10 jízd - dospělí 50 Kč, děti 40 Kč.
Informace na telefonech 491 461 526,
736 686 980. 

Národní házená - Výsledky turnajů 
a hodnocení sezony

V polovině prosince začala pro náš oddíl „turna-
jová sezona“, která bývá už po několik let úspěš-

nější než „venkovní“! Všechna mládežnická družstva jsou
zapojena do „Zimního halového poháru“, který se skládá z 2
- 3 turnajů v každé kategorii. Hned v prvním turnaji ZHP
mladších žáků, který se odehrál v červenokostelecké spor-
tovní hale, naše družstvo zvítězilo. V dalších turnajích si
zatím vedla naše družstva takto: starší žáci v Lázních
Bělohrad 4. místo, starší žákyně v Červeném Kostelci 4.
místo, dorostenky v Červeném Kostelci 3. místo a dorosten-
ci v Lázních Bělohrad 4. místo! Do konce února proběhne
ještě několik turnajů v Červeném Kostelci, Lázních
Bělohrad, České Skalici, z nichž vítězové jednotlivých kate-
gorií postupují na závěrečný turnaj o halového mistra repub-
liky!

Začátkem ledna jsme již tradičně pořádali ve sportovní
hale v Červeném Kostelci turnaj starých gard. Poprvé jsme
nepozvali muže, ale ženy nad 30 let! V překvapivě celkem
dobře obsazeném turnaji, kde se v jednotlivých družstvech
objevila celá řada mistryň republiky, zvítězily ženy z Hlin-
ska v Čechách. Naše ženy, ve složení: K. Roubalová, B. Ště-
pánová, R. Fantová, K. Lukešová, M. Mrkosová, I. Kupská,
G. Žáčková, M. Vlachová a K. Macková, obsadily 5. místo!

V nesportovní, ale potřebné údržbářské činnosti se nám
v roce 2010 podařilo vybudovat „zateplovací“ zeď před
stávajícími kabinami, na které se výrazně, jak materiálně tak
i finančně, podílel pan Josef Bubeníček, za což mu moc a
moc děkujeme! Poděkování patří i dalším pánům, bez je-
jichž materiálního a finančního přispění by oddíl v roce
2010 jen těžko fugoval. Jsou to: Ing. Vladimír Verner, Jan
Jirásek, Bohuslav Bernard, Jan Kollert, Dalibor Chráska,
Tomáš Rýdl, Petr Hůlka a hlavně Městský úřad v Červeném
Kostelci!

Na závěr bych chtěl poděkovat těm, bez kterých by oddíl
vůbec neexistoval a o kterých se nikde moc nemluví ani
nepíše! Jsou to opravdu dobrovolní trenéři – Gábina Žáčko-
vá, Lucka Havlíková, Veronika Rosová a Martina
Mrkosová! Petr Maxa

Neděle 13. 2. od 8 hodin - sportovní hala červený
Kostelec - zimní halový pohár mládeže - mladší žáci +
dorostenci. 

ŠAcHy TJ SOKOl č. KOSTelec
Šachisté dobře nastartovali nový rok 2011

Po kruté předvánoční porážce našeho A družstva Jukov na
šachovnicích Broumova 0:8 si hned na začátku nového roku
9. ledna spravili naši borci chuť domácím vítězstvím nad
Lípou „D“ v poměru 6,5 ku 1,5. Rekordní vítězství načal na
1. šachovnici Ludva Kaválek a potom jak na běžícím pásu
vítězili Jungwirth, Mata a hostující dvojice Kopřiva s Mílem
a závěrečnou tečku nad famózním výkonem udělal na 2.
šachovnici Martin Kuru.

Ještě o den dříve změřili síly v Hlušicích naši mladí hráči
v utkání krajského přeboru krajských družstev. Ač nastoupi-
li jen v pěti a v utkání s Bydžovem prohráli 2:4, ve druhém
utkání porazili Lázně Bělohrad 3,5 ku 2,5. Výborný výkon
podali Ríša Košner a Jan Šindelář, kteří obě svoje utkání
vyhráli.

V neděli 16. ledna také konečně zabojovala i rezerva
Sokol JOSI B, když utkaní v Trutnově s tamní Lokomotivou
C, remizovala 2,5:2,5 bodu. Vítězství vybojovali Volhejn a
Světinský, půlbodem přispěl na 1. šachovnici Hojný.

Vladimír Světinský

V únoru se bude hrát:
Neděle 6. 2. Sokol JUKOV A - Sněžka Náchod
Neděle 13. 2. Dvůr Králové C - Sokol JOSI B
Neděle 20. 2. Hronov B - Sokol JUKOV A
Neděle 27. 2. Sokol JOSI B - HSM Trutnov

Mládež:
Sobota 12. 2. Dvojutkání družstev KPŽD v Hradci Králové



CCvičení pro těhotné
Pondělí 7., 14. a 28. února od 18.00 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové, telefon
606 890 795, určené pro nastávající maminky. Na první lekci
je potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedně-
te v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na
našich stránkách. Cena lekce je 50 Kč.

Patchwork pro pokročilé
Waldorfská panenka s tvarovanou hlavičkou 

Středa 9. února od 15:00 hodin 
Na pachwork se můžete hlásit i vy, které byste s patchwor-
kem rády začaly. Další informace a aktuální změny na
www.patchwork-anna.com. Cena lekce je 150 Kč.
Nové přihlášky na noskova.anna@post.cz.

Setkání s keramickou hlínou – kachel
Pondělí 14. února od 9 do 10:40 hodin

V letošním školním roce již počtvrté zveme do mateřského
centra především maminky s malými dětmi, které si chtějí
vlastnoručně vyrobit kachel z keramické hlíny s otiskem
ručičky (nožičky) svých dětí. V keramické dílně na vás bude
čekat lektorka keramiky paní Zdeňka Tošovská. Akce je
vhodná pro děti starší šesti měsíců. Při přihlašování vám
bude přidělen přesný čas příchodu, abyste nemuseli dlouho
čekat. Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od
8 do 12 hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8
do 16 hodin na telefonu 731 604 204 (i formou SMS) do
pátku 11. 2. 2011. Vypálený výrobek bude možné následně
vyzvednout v recepci Háčka. Na možnost vyzvednutí bude-
te upozorněni formou SMS zhruba 3 – 4 týdny po otisknutí.
Cena za 1 kachel je 99 Kč (zahrnuje: keramickou hmotu,
barvu, výpal, SMS). 

Přednáška pro těhotné   
čtvrtek 24. února od 15:30 hodin (0. - 30. týden)

Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí
v první polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní
asistentky Mgr. Radomíry Karešové. Účast tatínků vítána!
Přednáška bude probíhat v edukační místnosti Háčka. Při-
hlášky přijímá Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do 16
hodin na telefonu 731 604 204 (i formou SMS) do 23. 2.
2011. Cena přednášky je 40 Kč. 

r

v pátek 4. února - pololetní  prázdniny - bude háčko a
mateřské centrum otevřeno od 9 do 12:30 hodin. Využijte
toto dopoledne ke sportování – na rikoše se můžete objed-
návat na tel. 491 610 310. v týdnu jarních prázdnin, tj. od
21. do 25. února 2011, v Háčku odpadají zájmové kroužky.
Mateřské centrum bude otevřeno od pondělí do čtvrtka
pouze dopoledne 9 - 12:30 hodin. Děkujeme za pochopení.

Zájmové kroužky na 2. pololetí školního roku 2010/11
prosím zaplaťte do 11. 2. 2011 v recepci háčka nebo pře-
vodem na účet - všechny informace naleznete na
www.ochck.cz/Hacko.

PřiPravujeme:

Sobotní tvoření s Jitkou hudečkovou 
kouzla s barvami na tričkách 

Sobota 5. března v 15:00 hodin
První březnovou sobotu opět navážeme na mnohaletou spo-
lupráci s věrnou spolupracovnicí Háčka, Jitkou Hudečkovou,
a pod jejím vedením si „vykouzlíme“ trička pomocí textil-
ních barev, sava, šablon, barev ve spreji a voskovek. Zku-
síme stírací techniku, zrcadlovou techniku a další. Nebojte se
a přijďte i vy, méně zruční! Na pomoc lektorky Jitky se mů-
žete zcela spolehnout! Neboť platí – březen, za kamna vle-
zem – zahřejeme vás i horkou kávou nebo čajem a bříško
potěšíme malým pamlskem. Těšíme se na vás!

S sebou: 1 - 2 trička (alespoň 60% bavlny), pracovní
oblečení, jemné nůžky. Přihlášky přijímá recepce Háčka
pondělí až pátek od 8 do 12 hodin, nebo Markéta Šolcová
pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na telefonu. 731 604 204
(i formou SMS) do pátku 4. 3. 2011. Cena: materiál 70 Kč  +
kurzovné 70 Kč.

karneval pro děti od 1 do 7 let
neděle 6. března od 15:00 hodin

Zveme malé děti v maskách pohádkových i nepohádkových
postaviček a vyzýváme i odvážné dospělé k příchodu v pře-
vleku. Čekají tu na vás hry a odměny, tanec, hudba…

Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od 8
do 12 hodin, nebo  Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8
do 16 hodin na telefonu 731 604 204 (i formou SMS) do 4.
3. 2011. Počet míst je omezený. Vstupné: v převleku 20 Kč,
ostatní 30 Kč.

Příměstské tábory 2011
o letošních hlavních prázdninách se v háčku
budou konat 4 příměstské tábory: 
11. – 15. července Putování balonem aneb od pondělí do
pátku poznáváme pohádku (pro děti od 6 do 14 let);

25. – 29. července červenec  v keramické dílně (pro děti
od 7 do 13 let);

15. – 19. srpna Srpen v keramické dílně (pro děti od 6 do
13 let); Základ programu obou táborů (červenec a srpen v

keramické dílně) tvoří práce v keramické dílně, která se bude

střídat s hrami ve volné přírodě, především v okolí Háčka.

Tábor povede zkušená lektorka keramiky, paní Zdeňka

Tošovská s asistentkou. Počet míst na keramických táborech

(25. - 29. 7. a 15. – 19. 8.) je omezený! 

22. – 26. srpen člověče, nezlob se! Pro děti od 6 do 14 let.
Tábor s pestrou taneční, sportovní zálesáckou, výtvarnou a
společensko-herní náplní.

Přihlašovat na naše příměstské tábory, které mají v na-
šem městě již osmiletou tradici, můžete své děti již od
úterý 1. února 2011, a to v recepci Háčka (491 610 310)
nebo od 8.00 do 16.00 hodin na čísle 731 604 204 - i formou
SMS.

vyzýváme tímto i všechny zájemce o práci vedoucích (od
18 let) a instruktorů (od 15 do 18 let), aby se hlásili od 1.
2. 2011 na č. 731 604 204 (pouze v pracovních dnech od 8
do 16 hodin).

Centrum pro volný čas, ulice Manželů Burdychových
Tel.: 491 610 310, 731 604 204      

E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

únor 2011 
v háčku 



ŘíMskokatolická farnost č. kostelec
2. 2. svátek uvedení páně do chrámu (hromnice) - mše
sv. v 7:00 a n 18:00 hodin – při obou žehnání svící.
3. 2. po dětské mši sv. ministrantská schůzka.
4. 2. první pátek v měsíci - mše sv. v 7:00 a v 18:00 hodin.
Od 16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
13. 2. v 18:00 hodin v háčku obrazová prezentace a
vyprávění o pouti do santiaga compostelly k hrobu sv.
Jakuba (Josef Ladnar).
Příprava na biřmování: každou neděli na faře v 17:00 hodin
Vzdělávání středoškoláků: každý čtvrtek na faře v 18:15
hodin.
Vzdělávání dospělých farníků: pondělí po mši sv. v 19 hodin
na faře 7. a 21. února. 
Společenství manželů: v pátek po mši sv. v 19 hodin na faře
11. a 25. února.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
kaple bohdašín - únor 2011 

Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.

církev čs. husitská - ŽiŽkův sbor

pravidelně: Bohoslužby - neděle od 8:30 hodin, bib-
lické hodiny - úterý od 18:00 hodin, modlitba Taizé - středa
od 8:30 hodin.
ve čtvrtek 24. února od 18:00 hodin pŘíroda a bůh
aneb lze veděckY dokázat boha? O teorii
inteligentního designu bude přednášet Ing. Rostislav Staněk. 

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

českobratrská církev evangelická
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

církev adventistů sedMého dne
pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

slunce vstupuje 19. 2. v 7 h 49 min do znamení Ryb. 

Měsíc je 3. 2. v novu, 11. 2. v první čtvrti, 18. 2. v úplňku,
25. 2. v poslední čtvrti. Odzemím prochází 7. 2. (vzdálenost
Měsíce od Země je 406 tisíc km), přízemím 19. 2. (358 tisíc
km). 6. a 7. února večer se na obloze promítá nedaleko
Jupitera, v noci z 11. na 12. 2. poblíž hvězdokupy Plejády
v souhvězdí Býka, v noci z 21. na 22. 2. v blízkosti hvězdy
Spika a planety Saturn. 

planety viditelné okem: Jitřenka – Venuše září ráno nízko
nad jihovýchodem v souhvězdí Střelce. Na ranní obloze je
dobře viditelný také Saturn, který se pohybuje v souhvězdí
Panny. Největší planeta sluneční soustavy, Jupiter, svítí
večer nízko nad západním obzorem. Promítá se do souhvěz-
dí Ryb, 24. 2. přejde do Velryby. Poblíž planety Jupiter se
pohybuje také Uran, k jeho vyhledání potřebujeme malý
dalekohled a mapku. Zájemcům ji zašleme na požádání
zdarma. 

zajímavé úkazy: Až do 11. února jsou na obloze pozorova-
telné ranní průlety Mezinárodní kosmické stanice ISS, od
21. února můžeme stanici pozorovat večer po západu Slun-
ce. Aktuální informace o přeletech získáte dotazem odesla-
ným na elektronickou adresu preletyiss@seznam.cz formou
automatické odpovědi.

v únoru 2011 je hvězdárna v úpici pro veřejnost otev-
řena ve středu a v pátek od 19 do 21 hodin, program pozo-
rování objektů vesmíru doplněný výkladem a besedou o
astronomických novinkách začíná v 19 h. Víkendová pozo-
rování Slunce s doprovodným programem probíhají v sobo-
tu od 10 do 12 h, v neděli od 13 do 15 h. Bližší informace o
akcích hvězdárny najdete na internetových stránkách hvěz-
dárny www.obsupice.cz.   Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici.

5. a 6. 2. Mudr. jana Šťovíčková 
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel.: 491 423 748 
12. a 13. 2. Mddr. lucie třísková 
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel.: 491 421 920 
19. a 20. 2. Mudr. ivana vejmolová 
Náchodská 548, Velké Poříčí, tel.: 491 482 000 
26. a 27. 2. Mudr. alois vejmola 
Palackého 20, Náchod, tel.: 491 424 524 

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

diakonie brouMov oznaMuje
Během roku 2011 se sbírky ošacení pro Diakonii přijíma-
jí pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11
hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci.
Děkujeme.  

astronoMické astronoMické 
inforMace únor 2011inforMace únor 2011

církve církve 
v červenéM kostelciv červenéM kostelci

dárcovská sMs pro hospic
Nadále můžete posílat své dary pro Hospic Anežky České
prostřednictvím DMS ve znění
DMS(mezera) HOSPICCK na číslo 87777. Přispějete tak
částkou 27 Kč, cena DMS je 30 Kč. Děkujeme.  

aŽ nás bude aŽ nás bude 
bolet zubbolet zub



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
zdravím vás z vašeho hlediska trošku s předstihem, což je vždy, protože to, co vám každý
měsíc chci sdělit, musím stejně jako ostatní dopisovatelé, napsat do poloviny předcho-
zího měsíce. A to je taková zvláštní časová rozpolcenost, protože se musím vložit do
dalšího měsíce, a přitom jsem v realitě poloviny toho skutečného. A tak dnes, hluboce
zaklíněna do mlhy, deště, tmy i ve dne a zpráv, které nic jiného než povodně a nečas neře-
ší, pociťuji lehkou depresi. A při ní se snažím najít pro vás, kteří dostanete tento zpravo-
daj až v únoru, kdy bude jistě více sluníčka a po depresi ani památka, určitý kompromis.
Jsem ráda, asi jsem ho našla, protože knihy jsou skutečným potěšením a duchovní potra-

vou v každé životní situaci, což naši čtenáři dobře vědí. Začněme tedy knihou pro situaci číslo jedna – zimní depresí z mlhy,
tmy a negativních zpráv. Jistě mi řeknete – přejde to samo, když ne, psychiatr něco napíše a přejde to taky. Jistě, máte pravdu.
Ale pokud chcete vědět něco o tomto onemocnění tak trošku z druhé strany, po stránce jejího výskytu v historii, třeba o přípa-
dech, které byly popsány už v Bibli, nabídnu vám velmi zajímavou knihu, která vám ozřejmí tento stav duše starý jako lidstvo
samo z duchovní roviny. A možná vám v tuto chvíli přijde na mysl otázka, proč se s tím lidé dosud nevyrovnali, vždyť věda je
tak dokonalá? Já jsem si odpověděla opět otázkou: „Není lidstvo a jeho věda ve věcech lidské duše stále ještě na začátku“?
Kniha se jmenuje Deprese jako šance a napsal ji německý duchovní Anselm Grűn. 

A teď do té únorové reality! Zimní deprese je překonána a plánuje se dovolená a sluníčko, které určitě
není tak nelaskavé, jak se říká. A tou slunečnou publikací, která má navodit pozitivní a skvělou atmosféru
těšení se na jaro a léto, je útlá knížka Josefa Nitry nazvaná Dobrý večer, poledne. Je to skutečně gejzír
zážitků, pocitů, postřehů - a jak sám autor v úvodu říká „naplno prožitých chvil“. Zážitky z mnoha proces-
tovaných zemí zpracované s laskavostí, jemností a při tom s vytříbeným pozorovatelským talentem poučí
i potěší. A věřte, mě nejvíc pohladila stať, která se jmenuje Chvála vínu, chlebu a sýru. Ne, že by byla
zajímavější, než ty ostatní, ale posuďte sami – není pravdivé přísloví: „Všude dobře, doma nejlíp?“ Josef
Nitra, poté, co se zmiňuje o některých kulinářských zážitcích širého světa, říká: „Ale upřímně. Krajíc čer-
stvého českého chleba s geislerovsky propečenou kůrkou, který když pohladím, zavoní žitným kváskem,
je teprve tím pravým zázrakem. Chleba, který se v ústech rozplývá do pestré duhy chutí domoviny, která
nemá ve světě konkurenci.“ K tomu už není co dodat.

Zveme vás do knihovny   
červený kostelec a hrad vizmburk
Výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní umělecké školy Červený Kostelec byla doplněna a v průjezdu si
nyní můžete prohlédnout velmi zajímavé výtvory žáků ZUŠ inspirované hradem Vizmburk. Autorkou libreta je výtvarnice
Radka Šimková, autorkou návrhu plakátku a části, ve které je prezentován návrh Ing. Arch. Weinera na lapidárium vizmbur-
ských nálezů v zahradě knihovny, je Mgr. Hana Nováková – Venzhöferová. Některé obrázky a výrobky z výstavy mladých
výtvarníků byly vybrány do přílohy sborníku Rodným krajem, jehož 41. číslo vyšlo v prosinci. V knihovně je možné sborník
zakoupit. 

Úterní podvečerní kluby pro děti - klubáč - každé úterý v 17:00 hodin
1. února tu si přečti – doporučíme si knihy, které nás v poslední době zaujaly.
8. února Žil jsem v Usa – o svém pobytu v USA nám přijde vyprávět Jimmy Delia.
15. února - krtkoviny – Pohádková postavička krteček letos slaví 55. výročí svého vzniku.
Připomeneme si jeho nejslavnější pohádky a zasoutěžíme si v různých „krtčích“ dovednostech. 
22. února klubáč nebude – jarní prázdniny. 

albert – albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé – čtvrtky 10. a 24. února, začátek v 16:00 hodin 

klub Pohoda - schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin
7. února Jak reagovat na neúspěch, jak přežít úspěch – beseda s paní
Marií Kadaníkovou.
14. února Umění stárnout – seznámení s knihou Anselma Grűna. 
21. února Zbavte se komplexů – beseda nad knihou Pascale de Lomas.
28. února Zastavení nad knihou Dity skálové Přírodní mudrc.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba: 
úterý 1. února 2011 od 9 do 10 hodin. 

Dobrý únor s dobrou knihou vám přeje městská knihovna - 
- váš duchovní přístav. 

Marcela Fraňková 

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



úNOR 2011úNOR 2011
3. čtvrtek v 17 a v 19:30 HARRY POTTER A RELikViE SMRTi – ČÁST 1   Mládeži přístupný  Vstupné 70 Kč
UK / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 146 minut.  Další pokračování známého filmu.

5. sobota v 17 a v 19:30 NA DORAZ Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / klasický film / české titulky / 100 minut. V komedii hrají: Robert Downey,  Zach Galifianakis a další.

r r r r r r r 

PĚT DNÍ SVĚTOVÉ VESELOHRY
7. pondělí v 19 OBČANSkÝ PRŮkAZ Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
ČR / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 137 minut.  Nový film Ondřeje Trojana.  Na motivy stejnojmenného románu Petra Šabacha.

8. úterý v 19 FOTŘi JSOU LOTŘi Mládeži přístupný Vstupné 50 Kč 
USA / 2010 / klasický film / české znění / 98 minut. Že by se konečně sblížili? Aspoň kvůli dětem? Hrají: Ben Stiller, Teri Polo, 
Robert De Niro, Dustin Hoffman a další.

9. středa v 19 RODiNkA Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 90 minut. Volné pokračování kultovního seriálu Taková normální rodinka. Režie: Dušan Klein.
Hrají: Jana Štěpánková, Jaromír Hanzlík, Daniela Kolářová a další.

10. čtvrtek v 19 ŽENY V POkUŠENÍ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 55 Kč
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 118 minut. Komedie Jiřího Vejdělka. Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Jiří Macháček,
Veronika Kubařová, Vojtěch Dyk a další.

11. pátek v 19 ROMÁN PRO MUŽE Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 30 Kč
ČR / 2010 / širokoúhlý  film / české znění / 100 minut. Podle bestselleru Michala Viewegha. Hrají: Miroslav Donutil, Vanda Hybnerová, 
Miroslav Vladyka a další.

Předprodej permanentek od 31. 1. 2011 v informačním centru Červený kostelec a v pokladně kina Luník.
Cena permanentky je 150 kč.
r r r r r r r 

15. úterý 17 a v 19:30 TACHO Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 75 Kč
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 102 minut. Život je o každém okamžiku. V hlavní roli Daniel Landa.

28. pondělí v 17 a v 19:30 TŘi DNY kE SVOBODĚ Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 122 minut. Russell Crowe v hlavní roli dramatu.

BŘEZENBŘEZEN
2. středa v 17 a v 19:30 HON NA ČARODĚJNiCE Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 98 minut. Středověká fantasy s Nicolasem Cagem a Ronem Perlmanem v hlavní roli.

DĚTSkÝ FiLMOVÝ FESTiVAL 7. –  11. 3. 2011 DĚTSkÝ FiLMOVÝ FESTiVAL 7. –  11. 3. 2011 
Předprodej permanentek od 28. 2. 2011 v iC Červený kostelec a v pokladně kina Luník.

Cena slosovatelné permanentky 120 kč.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM RESTAURACE V kiNĚ LUNÍk
Městské kulturní středisko Červený kostelec, ulice 5. května 1072, vypisuje výběrové řízení na pronájem nebytových
prostor – restaurace s příslušenstvím - v objektu budovy kina Luník v Červeném kostelci v ulici Manželů Burdychových.
Plocha restaurace: kavárna 34 m2, salónek 24 m2, sklad (příz.) 5 m2, sklad (patro) 2 m2, WC ženy 2 m2, WC muži 2 m2,
kuchyně I. 10 m2, kuchyně II. 3 m2, chodba 10 m2. Celkem 92 m2. 
Požadavky na uchazeče: vlastník živnostenského listu na předmět podnikání, hostinská činnost - trestní bezúhonnost -
minimálně roční praxe v oboru v předchozích 5 letech.                                                                                           
Podmínky nájmu: účel využití pronajímaných prostor -provozování restaurace - provoz restaurace bude zajišťovat běžné
občerstvení i podávání teplých jídel - provoz restaurace nesmí narušovat kulturní s společenské akce v prostorách kina Luník
- provozní doba restaurace: zavírací den maximálně 2x týdně.
Obsah nabídky: jméno (název), adresu, IČO, DIČ, kontaktní spojení (tel., e-mail) uchazeče - podnikatelský záměr - přehled
dosavadní pohostinské činnosti - kopie živnostenského listu - výpis z rejstříku trestů ne starší 30 dnů - prohlášení uchazeče,
že není na jeho majetek vyhlášen konkurz a není v likvidaci - návrh výše měsíčního nájemného.
Zadavatel si vyhrazuje právo: výběrové řízení zrušit do doby uzavření smluvního vztahu - nevracet podané nabídky -nepo-
skytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast ve výběrovém řízení - znění nájemní smlouvy stanovit po výbě-
ru nájemce.

Zahájení výběrového řízení: 1.  2. 2011. Ukončení výběrového řízení: 28. 2. 2011.  Výběrové řízení proběhne 10. 3. 2011. 
Nabídky zasílejte poštou na adresu zadavatele (obálka musí být označena v levém horním rohu nadpisem „VÝBĚROVÉ
ŘÍZENÍ – RESTAURACE – NEOTVÍRAT“): Městské kulturní středisko,  ulice 5. května  1072, 549 41 Červený Kostelec.                                



Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKé KULTURNÍ STŘEDISKO 

ZVEME VÁS DO DIVADLA

Vlastimil Klepáček: 
DÍTĚ, PES A STARÝ HEREC NA

JEVIŠTĚ NEPATŘÍ aneb CYRÁNO
Sobota 5. února v 19:30 hodin – Divadlo J. K. Tyla

premiéra
Neděle 13. února v 17 hodin – Divadlo J. K. Tyla

repríza
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec
Každý má v životě svůj velký sen. Zahrádkář že vypěstuje
nejkrásnější růži, houbař že najde největšího hřiba a herec že
si zahraje velkou roli. Jsou-li ti herci tři a role jenom jedna,
pak je založeno nejen na pořádný malér, ale hlavně na hro-
madu legrace. 

Věřím, že 25 let života mezi divadelními ochotníky mne
dostatečně oprávnilo vypotit divadlo s tímto motivem a dvě
hlavní role napsat na tělo Honzovi Brožovi a Pavlu Labí-
kovi, se kterými se jakožto třetí herec dělím o režii. Dále
uvidíte půvabné mládí v postavách sehraných Olinkou Mar-
šíkovou, Markétou Tomkovou a Péťou Misíkem.

Přijďte se na nás podívat, a my uděláme vše pro to, aby-
chom vás pobavili. V. Klepáček, autor scénáře.  

Vstupné: 100, 110, 120 Kč. Předprodej vstupenek v In-
formačním centru Č. Kostelec (naproti Pennymarketu).

Tuto divadelní hru bude možné také zhlédnout před
zahájením divadelního festivalu, a to ve středu 2. března
v 19:30 hodin v Divadle J. K. Tyla. 

VALENTÝNSKÝ DÁREK
Vlastimil Klepáček: 

PAMĚTI AMOROVY
Pondělí 14. února v 19 hodin – Divadlo J. K. Tyla 

DS NA TAHU při MKS Červený Kostelec
Režie: Vlasta Klepáček

Malá scéna DS NA TAHU Červený Kostelec si vás pro-
střednictvím červenokosteleckého divadla dovoluje pozvat
do bytu stárnoucího bůžka lásky Valentýna Amora právě ve
chvíli, kdy představuje své celoživotní autobiografické dílo
– PAMĚTI AMOROVY. Pro větší názornost se pak se svými
božskými pomocníky rozhodl ty nejznámější kauzy svým
hostům sehrát v osmi krátkých divadelních výstupech. Uvi-
díte průřez dějinami lásky od stvoření světa po dnešek, tak
jak se skutečně odehrály. Seznámíte se například s praotcem
Čechem, Cézarem a Kleopatrou či nezkrotnou Angelikou.
Jedno oko ani jedny trenýrky nezůstanou suché! Představení
toto je pak nejlépe snášeno k odpolednímu čaji s rumem
nebo k večerní baterii sektu!  

Přijďte!!! Těší se na vás Eva a Ríša Bergmannovi, Hele-
na Binterová, Naďa Eflerová, Renata Fantová, Vráťa Hanuš,
Míla Hilmanová, Tomáš Rosa, Zuzka Nermuťová a autor a
režisér – Vlasta Klepáček.

Vstupné: 70, 60, 50 Kč. Předprodej vstupenek v Infor-
mačním centru Červený Kostelec (naproti Pennymarketu).

VÝSTAVA OBRAZŮ

HADAŘ OBNOVIL ČINNOST

ZDENĚK PETIRA
80. VÝROČÍ NAROZENÍ

12. - 20. února 2011
Městská výstavní síň na náměstí TGM

Pan Zdeněk Petira se narodil 14. února 1931
ve Včelákově u Hlinska. Otec pracoval jako
úředník na poště, matka byla v domácnosti.
Malovat začal v deseti letech, když mu jeho
otec, který také maloval, koupil první barvy.
V České Skalici navštěvoval chlapeckou měšťanku. Tam již
přispíval svými kresbami do školního časopisu. Vyučil se
v Doležalově tiskárně (Severografii), kde poté pracoval té-
měř celý život. V roce 1956 se oženil s dcerou  loutkáře pana
Jiráska z Horního Kostelce a v Horním Kostelci žije dopo-
sud. V roce 1991 začal podnikat s Jiřím Novákem a Růženou
Kimrovou (sestrou). Věnovali se grafické přípravě – litogra-
fii. Ze zdravotních důvodů toto podnikání ukončil. V sou-
časné době je stále členem spolku úpických výtvarníků a
v jeho domácím ateliéru stojí malířský stojan s rozdělanou
prací. Kromě malování se také věnuje řezbářství. Svými
kresbami přispívá do časopisu Veselý výlet, který vychází
v Informačním centru Veselý výlet v Horním Maršově, a to
od počátku jeho vzniku do dneška. Jeho tvorba zahrnuje kra-
jiny, portréty, akty, zátiší, grafiku a další. Věnuje se technice
linorit, suchá jehla, lept, olej, koláž, akvarel, tužka, pero a
další. Pro Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec
namaloval známé logo roztančeného páru, které se na pro-
pagačních materiálech objevuje dodnes. A kde k němu
dostal inspiraci? „Osm let jsem tancoval v Hadaři. Jednou
jsme jeli se souborem na vystoupení do Francie, zavazadla
jsme měli s sebou ve vlaku a museli jsme je označit, aby-
chom je mezi ostatními zavazadly rozeznali. My jsme po-
užili poprvé znak našeho tanečního souboru. Ten se postu-
pem času začal používat na propagační materiály a stal se
logem festivalu.“

Na výstavě jako host představí své obrazy také
červenokostelecký malíř pan Miroslav Lazar. 

Vernisáž se bude konat v pátek 11. února v 16 hodin.
Výstava bude otevřena od 12. do 20. února denně od 9 do
12 hodin a od 13 do 17 hodin.

HADAŘ – FOLKLORNÍ SOUBOR PÍSNÍ A TANCŮ 
ZNOVU OBNOVIL ČINNOST

Hadař je folklorní soubor písní a tanců
s dlouholetou tradicí. Za dlouhé období
svého trvání se zúčastnil mnoha tuzem-
ských i mezinárodních folklorních festi-
valů, samozřejmě nikdy nechyběl ani na
domácím festivalu v Červeném Kostelci.

První informační schůzka pro nové i stávající členy se
bude konat 3. února v 18 hodin v sále Grafoklubu (za
kinem Luník). Máte-li rádi tanec a je vám alespoň 15 let,
přijďte. Srdečně zveme páry i jednotlivce.
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městské kulturní středisko 

muzejní depozitář

VlastiVědný spolek děkuje

Výročí ze šuplíku depozitáře
Motto: Více než pozemských statků važme si čistého svědomí (Česká Hlava)
Únorové „Výročí ze šuplíku depozitáře“ je věnováno vzpomínce na Jarmilu Hassan, známou

také pod uměleckým jménem Jarmila Kristenová. Bude to již 15 let, kdy zemřela, přesněji 24. 4. 1996, a byla
dle vlastního přání pohřbena u hřbitovní zdi na Boušíně. Tato mimořádná žena se roku 1975, kdy zakoupila
bývalou faru ve Studnici, usadila v blízkém okolí. Mnohým pamětníkům toto jméno operní zpěvačky není
neznámé. Obsáhlý životopis Jarmily Hassan Abdel Wahab máme k dispozici v depozitáři.

Jarmila Hassan se narodila 17. 4. 1917 v Praze. Vystudovala pěvecké oddělení Státní konzervatoře. Účin-
kovala jako sólistka opery a hostovala v řadě divadel. V roce 1952 se seznámila se svým druhým manželem,
egyptským generálem a senátorem, a odstěhovala se do Egypta, kde žila uprostřed muslimské feudální arab-
ské rodiny. Bylo pro ni velmi nesnadné přizpůsobovat se novým poměrům ve vzdálené zemi. V roce 1956
opustila Egypt na silný nátlak rodiny vzhledem k vývoji politických událostí. Po dohodě s manželem se vráti-
la do Prahy a byla repatriována.

Jarmila Hassan byla nesmírně činorodá žena. Živila se vyučováním zpěvu, hry na klavír a cizích jazyků. Učila angličtinu,
němčinu, francouzštinu, italštinu, polštinu a arabštinu. Pracovala také v obecním zastupitelstvu ve Studnici, pořádala přednášky,
koncerty a výstavy. Její životní postoje k ní přivedly řadu upřímných přátel. Známá byla její láska ke zvířatům. Musela žít neo-
byčejně skromně, až sparťansky, aby vyšla ze svého malého platu. Jedla převážně to, co dům a zahrada daly. Mnoho místních
lidí nechápavě kroutilo hlavou, když do své částečně adaptované budovy začala svážet starožitné vzácnosti. Po celém kraji sbíra-
la lidové dřevěné plastiky, selský nábytek, nádobí, formy apod. Vybudovala rozsáhlou knihovnu, kde kromě muzikologické lite-
ratury měla spoustu vzácných historických a uměleckých knih. Své přátele nacházela mezi místními lidmi, ale také mezi heral-
diky, historiky, umělci i církevními hodnostáři. Její neobyčejně pestrý a činorodý život ukončila náhlá smrt právě ve chvíli, kdy
upravená seděla v křesle a připravovala se na přednášku v restauraci U Petra ve Studnici. Vzpomínáme na Jarmilu Hassan Abdel
Wahab. Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar. Použité podklady z OÚ Studnice. Fotografiemi doplnil Oldřich Nermuť.

zápis do tanečního kurzu
Taneční kurz pro mládež bude probíhat od září do prosince vždy v neděli od 13:30 hodin v sokolovně. Kurz řídí taneč-
ní mistři manželé Poznarovi. Zápis se uskuteční od 21. do 25. února denně od 7 do 15:30 hodin, v pátek do 14 hodin
v kanceláři městského kulturního střediska. Kurzovné činí 1.200  Kč na 14 lekcí. Pro zájemce ze Rtyně se zápis usku-
teční od 7. do 13. března. Cena gardenky  (permanentka pro doprovod účastníka) platné pro jednu osobu je 350 Kč.

V prosinci minulého roku uspořádal Vlastivědný spolek v Červeném Kostelci, jako již tradičně před Vánocemi,
výstavu „Pohádkové Vánoce v chaloupce a v lese“. Začali jsme již ve čtvrtek vernisáží. Při ní návštěvníkům
zahrál dětský soubor HADÁŘEK pod vedením paní učitelky Z. Majerové. Mladí, i ti nejmladší a nejmenší,
hudebníci sklidili za svou hru bouřlivý potlesk. Moc jim za jejich vystoupení děkujeme a přejme jim, aby své

schopnosti dále rozvíjeli. Ti, kdo naši výstavu navštívili, si jistě vzpomenou, že se po vstupu do výstavní síně dostali do “voňavé-
ho“ prostoru. Vůně krásně zdobených perníčků, betlémy, přání zdobená slámou, krásné postavičky ze šustí, vyšívané kuchařky,
zavěšované dříve na stěnách kuchyní, nebo slavnostně prostřený štědrovečerní stůl s ozdobeným stromkem a dárky nám připo-
mněly minulé tradice obyvatel nejen podkrkonošských  chaloupek. Druhou vůni výstavy vykouzlil zasněžený les s postavami,
vyřezanými ze dřeva studenty firmy Ateliéry Kafka z našeho města. Obě části odděloval velký smrk, ozdobený, kromě jiných,
také původními korálkovými ozdobami, které se na přelomu 19. a 20. století vyráběly spolu s bižuterií v Jablonci nad Nisou.
Čelo naší výstavy doplnily ty naše české chaloupky, které se nám tak líbí, ať jsme v Podkrkonoší, pod Orlickými horami nebo
na jihu Čech. Protože každá pořádná česká pohádka má mít něco „dotřetice“, tak tomu bylo i v našich Pohádkových Vánocích.
O tu třetí, a také zajímavou část výstavy, se zasloužily děti ze ZŠ V. Hejny. Jejich krásné malby, keramické výrobky, malba na
hedvábí a zajímavé vánoční motivy výrobků z papíru doplnily toto předvánoční pohádkové prostředí, které vám, milí čtenáři,
jistě udělalo radost v předvánočním shonu. Tradicí naší výstavy se již staly koncerty flétnových souborů žáků ZUŠ. Moc děku-
jeme paní učitelce H. Kukulové a všem vystupujícím žákyním za úspěšné předvedení krásných skladeb.  

Ráda bych za členy našeho Vlastivědného spolku při MKS v Červeném Kostelci poděkovala všem, kteří se podíleli na pří-
pravě výstavy, ale i těm, kteří ji ochotně pomáhali stavět. Myslím, že poděkování patří také všem dětem a jejich učitelkám a uči-
telům, kteří se podíleli na  zajímavé expozici doplňující celou výstavu. Za VS D. Brázdová. 
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Východočeská přehlídka amatérského činoherního divadla

Divadlo J. K. Tyla 3. až 6. března 2011

Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Městské kulturní středisko Červený Kostelec, Divadelní soubor NA
TAHU při MKS Červený Kostelec a Volné sdružení východočeských divadelníků s finanční podporou Královéhradeckého
kraje a Ministerstva kultury ČR pořádají Východočeskou přehlídku amatérského činoherního a hudebního divadla Červe-
ný Kostelec 2011 ve dnech 3. až 6. března v Divadle J. K. Tyla. Program:

Čtvrtek 3. března Sobota 5. března

Pátek 4. března

Neděle 6. března

v 10:00 hodin Jaroslav Rudiš, Petr Pýcha: 
STRANGE LOVE

Divadelní soubor TRIARIUS Česká Třebová. Režie
Josef Jan Kopecký. Černá komedie o prvním a posledním
fanouškovi Depeche Mode v Československu.
vstupné 60 Kč.

v 16:00 hodin Josef Beran: AUT        
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený
Kostelec. Režie Jana Jančíková. Divadelní hra o životě
rodiny, která vychovává autistickou dceru.
Vstupné 80 Kč.

v 19:30 hodin Jean Dell, Gérald Sibleyras: 
PŮLDRUHÉ HODINY ZPOŽDĚNÍ 

Divadlo A. Jiráska Úpice – Jednota divadelních ochotníků.
Režie Ladislav Tomm. Francouzská komedie o problé-
mech manželského stárnutí.
Vstupné 90 Kč.

v 10 hodin Jerome Klapka Jerome: 
MUŽI VE ČLUNU

Divadlo Jesličky, stálá scéna ZUŠ Na Střezině Hradec
Králové. Režie Jan Dvořák. Česká procházka anglickým
humorem.
Vstupné 60 Kč.

ve 13:30 hodin Richard Kalinoski: 
MĚSÍČNÍ BĚS      

Divadelní soubor SNOOP Opatovice nad Labem. Režie
Josef Jan Kopecký, j. h. Neobvyklý příběh o složitém hle-
dání lásky.
Vstupné 70 Kč.

v 16:30 hodin Tom Stoppard: 
PO MAGRITTOVI

Divadelní soubor JIRÁSEK Choceň o.s. Režie Luděk
Hájek. Klasická Stoppardova jednoaktovka, jež s notnou
dávkou absurdního humoru vypovídá o šalebnosti našich
smyslů.
Vstupné 80 Kč.

v 19:30 hodin Carlo Goldoni: 
POPRASK NA LAGUNĚ

Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov. Režie Mi-
roslav Lelek. Komedie, která má s naší bezprostřední sou-
časností mnoho společného.
Vstupné 90 Kč.

v 10:00 hodin Josef Tejkl: POLYHISTOŘI       
Divadelní soubor Černí šviháci Kostelec nad Orlicí.
Režie Radvan Pácl + Černí šviháci. Touha stvořit si i  jinou
skutečnost je silnější, právě i s vědomím možných osob-
ních ztrát.
Vstupné 60 Kč.

ve 14:00 hodin Moliére: LAKOMEC      
Geisslers Hoffcomeadianten. Režie Petr Hašek. Vtipná,
svěží, gagy a písněmi nabitá inscenace nové nastupující
herecké generace! Klasika v novém kabátě!
Vstupné 70 Kč.

v 10:00 hodin Jaroslav Vostrý: TŘI V TOM      
Divadelní soubor JIRÁSEK Týniště nad Orlicí. 
Režie Jan Bohatý. Ztřeštěná komedie autorského dua
Jaroslav Vostrý a Jiří Menzel představuje inteligentní
humor, oslavu  divadla a záruku dobré zábavy.
Vstupné 60 kč.

v 16:00 hodin William Mastrosimone: 
KRAJNÍ MEZE     

Divadlo EXIL Pardubice.
Režie Ota Skokan. Komorní drama, v němž autor používá
prvky napětí, střídajících se pocitů viny a nejistoty, kdo je
oběť a kdo útočník.
Vstupné 80 Kč.

v 19:30 hodin Georges Feydeau: 
BROUK V HLAVĚ

Divadelní soubor Symposion Třebechovice p. O. 
Režie Petr Hofmann. Poněkud lechtivá konverzační kome-
die, která se točí kolem jedné domnělé nevěry... 
Vstupné 90 Kč.

Cena permanentky na divadelní festival je 220 Kč,
cena permanentky pro abonenty divadelního před-

platného je 100 Kč.  Permanentky budou k zakoupe-
ní v kanceláři MKS Červený Kostelec, ul. 5. května

1072 denně od 7 do 15:30 hodin (v pátek do 14
hodin) od 1. února do 11. února 2011. Vstupenky na

jednotlivá představení budou v předprodeji v IC
Červený Kostelec (naproti Pennymarketu) 

od 14. února 2011. 



ZVEME VÁS!
Foto Tomáš Rosa, grafika Jan Brož.
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